

# GAZETA LWOWSKA

„Gazeta Lwowska“ z dodatkiem urzędowym wychodzi codziennie o 3ej godz. po południu, z wyjątkiem świąt uroczystych i niedzieli.

Prenumerata wynosi z przesyłką pocztową na rok cały 16 złr., na kwartał 4 złr., na miesiąc 1 złr. 35 ct. Miejscowa na rok 12 złr., na kwartał 3 złr., na miesiąc 1 złr.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 7 centów.

„Dodatek miesięczny“ wychodzi w pierwszych dniach każdego miesiąca, 4 arkusze in 8vo, dla cało- i półrocznych przedpłaćcieli za darmo, dla ćwierćrocznych za dopłatą 50 ct. ćwierćrocznie, dla miesięcznych za dopłatą 20 ct. miesięcznie. Sam „Dodatek“ bez „Gazety“ całorocznie 3 złr. w. a.

Za inseraty i artykuły nadesłane od miejsca jednego wiersza drukiem garmond, pierwszy raz 7 ct., zaś w razie dwu- lub więcej razowego umieszczenia tak za pierwsze jak za każde następne po 6 ct. Należytość steplowa od każdej inseraty 30 ct.

Przesyłki (franko) odbiera Administracja Gazety Lwowskiej (Ulica Wałowa Nr. 370).

Reklamacye wolne od opłaty pocztowej.

## Od Administracyi.

Staraniem Redakeyi a nakładem Administracyi „Gazety Lwowskiej“ wydany został zupełny

### Kodex dyplomatyczny miasta Wieliczki

(oprócz rejestrów i podobizn 170 str. in folio)

z polskimi przekładami dokumentów spisanych w języku łacińskim, i 25 podobiznami dyplomów najdawniejszych.

Takowy nabyć można w Administracyi „Gazety Lwowskiej“ po cenie 4 zł. w. a. za okaz broszurowany.

(z przesyłką pocztową franko: 4 zł. 45 c. w. a.)

Cena księgarska: 5 zł. 25 c., główny skład w księgarni pp. Gubrynowicza i Schmidta we Lwowie, plac śgo Ducha.

## Część urzędowa.

C. k. sąd krajowy wyższy w Krakowie, przeniósł na własne żądanie Ferdynanda Dzidę kancelistę przy c. k. sądzie powiatowym w Myślenicach do c. k. sądu powiatowego w Frysztaku, a zarazem zamianował kwieskowanego kancelistę przy sądzie powiatowym w Grybowie Józefa Grucla kancelistą w sądzie powiatowym w Myślenicach.

### Obwieszczenie.

Z końcem sierpnia 1872 było w obiegu na zasadzie ustaw z d. 24. grudnia 1867 (Dz. u. p. nr. 3 z r. 1868) §. 5 i z d. 1. lipca 1868 (D. u. p. nr. 84) art. 2:

A. Według rejestrów prowadzonych w uprzyw. austriackim banku narodowym, a obecnie sprawdzonych:

1. Udziałowych przekazów hipotecznych a mianowicie:

a) opiewających na monetę konwencyjną 12.650 złr., t. j. w walucie austriackiej . . . 13.282 złr. 50 c.

b) opiewających na wal. austr. 37,041.150 „ — „ złr. c.

razem . . . 37,414.432 50

2. Banknotów jedno- i pięcioreńskowych uznanych za noty państwa, a mianowicie:

jednoreńskowych 1,397.753 złr. 80 c.

pięciorieńskowych 330.788 „ — „

razem . . . 1,728.541 80

B. Wydanych z zamknięcia przez podpisaną komisję formalnych not państwa a mianowicie:

jednoreńskowych 87,720.527 złr. — c.

pięciorieńskowych 130,311.460 złr. — c.

pięćdziesięcioreń. 154,824.450 „ — „

razem . . . 372,856.437 —

w ogóle . . . 411,999.411 30

Wiedeń, 2. września 1872.

Z komisji Rady państwa dla kontroli długu państwa.  
Maciej Kons. hr. Wickenburg m. p.,  
prezes.  
Winterstein,  
członek komisji.

Dnia 3. września 1872 wyszły i rozesłane zostały w c. k. nadwornej i rządowej drukarni we Wiedniu zeszyty XLVI i XLVII dziennika ustaw państwa tymczasowo tylko w niemieckim wydaniu.

Zeszyt XLVI zawiera:  
Nr. 128. Traktat handlowy zawarty pomiędzy austriacko-węgierską monarchią a cesarstwem japońskim z 18. października 1869.

Zeszyt XLVII zawiera:  
Nr. 129. Obwieszczenie ministerstwa skarbu z 10. sierpnia 1872 o upoważnieniu pobocznego urzędu cłowego pierwszej klasy w Żurynie na Bukowinie do postępowania cłowego z piwem;

Nr. 130. Obwieszczenie ministerstwa skarbu z 11. sierpnia 1872 względem ustanowienia austriackiego pobocznego urzędu cłowego pierwszej klasy na dworcu kolei żelaznej w Weipert w Czechach i przeloczenia istniejącego tamże na drodze cłowej pobocznego urzędu cłowego pierwszej klasy w poboczny urząd cłowy drugiej klasy;

Nr. 131. Rozporządzenie ministerstwa sprawiedliwości z 23. sierpnia 1872 dotyczące ułatwienia korespondencji pomiędzy c. k. austriackimi i królewsko włoskimi władzami sądowymi;

Nr. 132. Obwieszczenie ministerstwa skarbu z 28. sierpnia 1872 względem wyniesienia pobocznych urzędów cłowych pierwszej klasy w Bazias i Pancsova do rzędu głównych urzędów cłowych drugiej klasy.

## Część nieurzędowa.

**Wiedeń.** Najjaśniejszy Pana przybył w sobotę wieczorem osobnym pociągiem z Gödöllö do Pesztu i udał się z dworca kolei do zamku królewskiego. Na dworcu powitali Najjaśniejszego Pana Jego Excelencya prezydent rady ministrów hr. Lonyay, ministrowie Totl, Kerkapolyi, Tisza i Bitto, pierwszy burmistrz Gyöngüössy i tłum publiczności. Najjaśniejszy Pan rozmawiał najpierw z Jego Excelencyą prezydentem rady ministrów a następnie z burmistrzem Gyöngüössy. W śród rozmowy oświadczył Najjaśniejszy Pan, że cieszy się tem, iż znowu przybywa do stolicy Węgier, gdzie wprawdzie krótko bawić będzie ale niebawem przybędzie znowu na dłuższy czas. Najjaśniejsza Pani udać się ma do Pesztu 20. bm. a cała rodzina cesar ska pozostać ma w Węgrzech aż do świąt Bożego narodzenia.

**Peszt.** O parlamentarnej kampanii w Węgrzech podaje „P. Naplo“ następujące wiadomości: Ilość niezadowolonych na ubiegłej sesji sejmowej i świeżo wypracowanych projektów ustawodawczych jest tak wielką, iż rząd koniecznie pomyśleć musiał o ułożeniu porządku, w jakim sprawy te traktowane być mają, gdyż w przeciwnym razie powstałby brak systematyczności a nawet chaos. W tej sprawie odbyła już rada ministrów posiedzenie, na którym uchwalono podzielić projekty ustaw na trzy kategorie. Do pierwszej kategorii należy mają projekty, których spieszego załatwienia rząd się domagać będzie, do drugiej i trzeciej kategorii należą sprawy mniej nagłe albo wcale nie nagłe. Do pierwszej kategorii należą: ustawa wyborcza, niezadowolone na poprzedniej sesji projekty ustaw o kolejach żelaznych bez gwarancji, układ z towarzystwem Lloyd'a, układ pocztowy z Niemcami i Czarnogorą, traktat cłowy z Portugalią projekt ustawy o uwolnieniu od cła budulca okrętowego.

**Berlin.** Dzienniki północno niemieckie zajmują się obecnie bardzo gorliwie przesileniem ministeryalnym w Bawaryi i Hesji. O powodach przesilenia ministeryalnego w Monachium nie ma jeszcze dokładnych wiadomości. W Hesji przedłożył rząd Wydziałowi krajowemu nową ordynację wyborczą, na którą jeżeli wydział się zgodzi, przyszył sejm heski na podstawie nowej ordynacji wyborczej się zbierze a to będzie niezawodnym powodem przesilenia ministeryalnego.

W Bawaryi lada dzień nastąpi zmiana ministerstwa. Z całego dotychczasowego ministerstwa ma przejść do nowego jeden tylko minister wojny Praukh, resztę ma sobie dobrać Gasser, dawniejszy poseł bawarski przy wirtemburskim dworze, a obecnie mający być mianowanym prezesem nowego ministerstwa. Zamianowanie Gassera prezesem ministerstwa Bawaryi jest dowodem, pisze „National Ztg.“, zmiany już i tak chwiejnej polityki bawarskiej. W dłuższym artykule omawia pomieniony dziennik przyszłą nominację Gassera, i do tego jednego tylko dochodzi rezultatu, że Bawaryja pod Gasserem tylko stracić może to, co dla całych Niemiec tem większą będzie klęską

— Zniesienie zakładów naukowych, któremi kierowały zakonnice, spowodowało, mianowicie w zachodnich prowincjach dotkliwie czuć się dający brak nauczycielek. Z tego powodu poleca rząd wszystkim kobietom, które poskładały egzamina na nauczycielki, i któreby stan ten obrać sobie chciały, albo które pomimo usilnych zabiegów i starań dla przepełnienia dotychczasowego nie mogły nigdzie uzyskać dotąd posady, aby się zgłosiły w dniu 15. września, składając wszelkie potrzebne w takiej okoliczności świadectwa. Nauczycielkom tym zapewnia rząd wszelkie możliwe względy, jeden tylko kładąc warunek, t. j. że żadna z nich nie może należeć do stowarzyszeń religijnych.

Z powodu pokrycia kosztów spowodowanych nową

organizacją artyleryi, ma ministerstwo wojny wiele kłopotów. Chciano już kosztu te pokryć w ten sposób, że zaproponowano, aby puścić na urlop jak największą liczbę żołnierzy. Ponieważ plan ten połączony jest z wielu niedogodnościami, a przedewszystkiem nie zgadza się z zapatrywaniem samego cesarza, przyjdzie więc prawdopodobnie do tego, że na rzeczony wydatki trzeba będzie zaczerpnąć pieniędzy z budżetu, co mu, ponieważ wydatki te są dość znaczne, wielką zrobi szczyrbę. Wydatki te bowiem są nadzwyczaj wielkie; wynoszą one dla wojska niemieckiego 103,057,000 tal., a więc 257 tal. przypada na każdą głowę, podczas gdy dawniej przypadało tylko 225 tal. Pomimo więc tego, że przez okupację kilku francuskich prowincyi przez wojska niemieckie rząd zaoszczędził dość znaczną sumę, bo wynoszącą 71/2 mil. tal., w budżecie jednak wojennym zawsze czuć się daje brak pieniędzy, co też zresztą jest rzeczą łatwą do pojęcia w obec tak wielkich wydatków na wojsko i ciągłe ulepszenia. Niektóre pułki liniowe otrzymały rozkaz, aby odkomenderowały pewną liczbę oficerów, feldwebłów, podoficerów i żołnierzy do ćwiczenia się w służbie wojskowej, a to w ten sposób, że oficerowie mają się nauczyć nadzorowania, feldwebłowie mają poznać wszystkie czynności konduktora, podoficerowie zaś tak zwanych szafnerów, a żołnierze mają być wprawiani we wszystkie inne techniczne roboty przy kolei.

**Londyn.** W Hadze rozpoczął się dnia 2. b. m. kongres delegatów stowarzyszenia narodowego. Motorowie tego kongresu chcieli by mu nadać dużo rozgłosu. Rozmaite dzienniki europejskie i amerykańskie otrzymały od pojedynczych deputowanych kongresu mnóstwo korespondencji, w których przebiega się źle ukryta dążność nadania temu kongresowi znaczenie wypadku wielkiej doniosłości. W obec tego pisze londyński „Daily News“ między innymi co następuje: „Powszechnie przeceniają prawdopodobnie doniosłość kongresu deputowanych „Internacyonalu“ w Hadze. Wspominając o Karolu Marx i jego uczniach popada się zwykle w błąd, wyobrażając sobie, iż zastępy zwolenników Marxa z każdym rokiem wzrastają w liczbę i reprezentują oni już potęgę, z którą liczyć się należy. Lecz przypatrzmy się bliżej. Czemu innem jest stowarzyszenie międzynarodowe jeżeli nie dawnym rewolucyjnym żywiołem i nasieniem pierwszej rewolucyi francuskiej? Znamy bardzo dokładnie potęgę stronnictwa rewolucyjnego. We Francyi zagrzęzła ona na mieliźnie, w Anglii zaś strasznie zmarniała. Dawniej Włochy były bardzo żywnym polem dla zasiewu rewolucyjnego, lecz obecnie króluje tam Wiktor Emanuel, który rewolucjonistom grunt z pod nóg usunął. Niemcy mają także stronnictwo socjalno-republikańskie, lecz wiemy, jak mało ono mogło przeprowadzić po swej myśli wyborów do departamentu niemieckiego. W rosyjskich wsiach jest bez wątpienia dużo materiału komunistycznego, lecz tam dzierży ster państwa cesarz Alexander a nie Bakunin. Pod względem politycznym jest „Internacyonal“ prawdziwym strachem na wróble w pszenicy, a choć powstaje on przeciw najświętszym uczuciom cywilizowanej ludzkości, nie idzie jeszcze za tem, ażeby mógł on kiedyś na swoim postawić.“

— Kongres stowarzyszenia międzynarodowego trwać będzie do 8. września. Kto będzie przewodniczącym niewiadomo dotąd; mówią, że Lurg, który już w podobnych razach zazwyczaj marszałkował. Są tacy, którzy twierdzą, że Lurg z powodu pewnych wewnętrznej organizacji towarzystwa dotyczących przyczyn, nie przybędzie na kongres. — Delegowanymi rady jeneralnej londyńskiej są Milner, Marx, Wróblewski, Dupont, Courne i Serallier. Delegowani ci przedstawiają właściwą władzę całego stowarzyszenia. Amerykańskie sekcyje będzie reprezentował West. Ostatnie te sekcyje mają przedewszystkiem na oku emancypacją kobiet. — W ogóle ma wzięść udział w kongresie około 100 osób. Jakie kwestye polityczne będą przedmiotem rozpraw niewiadomo z pewnością, niezawodną jest jednakże rzeczą, że rozprawy toczyć się będą nad organizacją i zmianą statutów towarzystwa. Przedewszystkiem istnieje różnica zdań co do władzy rady jeneralnej, a wielka część członków twierdzi, że



## Kronika.

— Jego Cesarzewska Mość najdostojniejszy Arcyksiążę Albrecht wyjechał ze Lwowa wczorajszym pociągiem o godz. 5 min. 5 do Krakowa.

(Posiedzenie Rady miejskiej) odbędzie się dzisiaj z uderzeniem godziny 6 wieczorem w sali ratuszowej. Na porządku dziennym: 1. Wybór czterech członków do komisji reklamacyjnej przy wyborze sejmowym. 2. Ustępstwo dzierżawy folwarku Wulka kapitańska, sprawozd. p. radny Wild. 3. Wydierżawienie propinacynowego wozynku za rogatkami grodeckimi, sprawozd. p. radny Dąbrowski. 4. Prośba zbiorowa pisarzy dziennych i rysowników o zapomóg z powodu drożyzny, sprawozd. p. radny Dr. Semilski. 5. Ex-tabulacja praw miejskich z hypoteki realności pod l. 9251/4 sprawozd. p. radny Dr. Sermak. 6. Wniosek zaprowadzenia podatku od psów, sprawozd. p. radny Dr. Gottlieb. 7. Rekursa w sprawach budowniczych, sprawozd. p. radny Moczarski.

(Wypadki miejscowe.) Dnia wczorajszego przed południem furman Jakób Silber z Lipska w pow. cieszanowskim przejechał skutkiem szybkiej i nieostrożnej jazdy wyrobicę Franciszkę Strzelbicką zamieszkałą pod l. 76 przy ulicy żółkiewskiej i uszkodził ją nieznacznie. Strzelbicka odeszła do domu, woźnicę zaś odstawił do sądu.

Wczoraj między godziną 7m a 8m wieczór skradł niewiadomy sprawca starozakonnej Etl Gizek z niezamkniętego pomieszczenia pod l. 30 na placu krakowskim podczas gdy na chwilę zasnął, pierzynę, jedwabną kołdrę czerwoną i dwa szale w łącznej wartości 60 zlr. Sledatwo zarządzone.

Dziś o świcie przytrzymał na rogatce lyczakowskiej wracających z nocnej wyprawy do Lwowa w kierunku od Winnik trzech znanych złodziei koni Szyję Stok z Sądowej Wiszni, Mojżesza Teicha z Mikołajowa i Lejbę Ebrunwald (syna Suchera Ebrunwalda, współnika Neczpurowicza) Powozili bryczką z parą koni z których jeden był siwy a drugi gniady, każdy inaczej kuty i w innej uprzęży. W bryczce znaleziono łopatę i dwa dnta. Szaja Stok miał przy sobie pistolet ostro nabity. Teich i Ebrunwald mieli przy sobie 52 zlr. w banknotach, 1 talar pruski, 1 rubel srebrny i drobna moneta rosyjska, tudzież 6 wtrychów schowanych w rękawie. Odstawiono wszystkich trzech do aresztu policyjnego.

(Nieszczęsne wypadki.) W Podluziu w powiecie stanisławowskim powiesiła się 21. sierpnia cierpiąca na pomięszenie zmysłów włościanka Zofia Dutczak. — Koło Myślenic znaleziono 21. sierpnia na brzegu rzeki Raby niezwyłe jedno miesięczne dziecko, które jak się zdaje woda z sąsiedniej wsi uniosła i koło Myślenie na brzeg wyrzuciła. — W Rzeszowie powiesił się 24. sierpnia kupiec tamtejszy Süssel Verständig, który został pod dozorem sądowym jako obwiniony o lekkomyślne bankructwo. — W Podliskach wielkich w powiecie lwowskim powiesiła się 23. sierpnia w przystępie obłąkania włościanka Olenka Łuczuk.

(Pożary.) W Smorzu w powiecie stryjskim zgorzała 21. sierpnia fabryka drutów zapalokowych dóbr śp. Stanisława hr. Skarbka. Szkoła zabezpieczona wynosi 4000 zlr. — W Szuparce w powiecie zaleszczyckim zgorzała 12 sierpnia wskutek uderzenia piorunu zagroda włościańska. Szkoła wynosi 288 zlr. 50 ct. — W Złoczowie zgorzał 21 sierpnia prawdopodobnie wskutek podłożenia ognia dom ze stajnią wartości 1000 zlr. — W Jezierniej w powiecie złoczowskim zgorzała 20. sierpnia stajnia wartości 150 zlr., jeden koń i cztery krowy. — W Komarówkach w powiecie bireckim zgorzała 22. lipca zagroda włościańska i sąsiednia stodoła drugiego włościanina. Szkoła wynosi razem 600 zlr.

(Olbrzymi tunel.) Jednym z najwspanialszych dzieł ludzkiej ręki, nad którym obecnie pracują, jest przebiecie Andów dla kolei Lima Oroya w Ameryce. Na wysokości 15.000 stóp zostanie wybudowany tunel, mający 3000 stóp długości. Przy robotach są zatrudnieni tylko Indianie-Cholosowie, gdyż inni ludzie nie mogą na tej wysokości wytrzymać, dla bardzo rozrzedzonego powietrza.

(Wyprawa szwedzka do bieguna północnego.) Żelazny parowiec „Pohlem“, który w 1858 roku zbudowano, rozpoczął do 21. przeszłego miesiąca z Tromsø podróż do bieguna północnego. Jest on 108 stóp długi, 20 stóp szeroki, i płynie 8 stóp głęboko w wodzie. Machina jego ma siłę 60 koni, i spotrzebuje w ciągu podróży 164-godzinnej, 1960 kubicznych stóp węgla. Załoga parowa przeżimuje na wyspie Parry, na północ od Spitzbergen, z kądem na saniach, jeżeli to możliwe, do bieguna dojedzie. Do wyprawy tej należą: kapitan Palander, lekarz Eevall, fizyk Wikander, oficer włoskiej marynarki Parent, sternik Stjernberg, 3 Szwedów, 5 Norwegów i 4 Japończyków, których do pielęgnowania reniferów wyznaczono. Do pomocy dodano im pięciu psów. W ubiór, żywność i inne potrzeby zaopatrzone się na dwa lata jak najlepiej.

Do wyprawy przyszłorocznej przeznaczono już bryg „Gladon“ i parowiec „Onkel Adam“. Mają one zabrać z sobą na północ dom przyzwoicie urządzone o sześciu pokojach, z kuchnią, spiżarnią, łazienką i sklepem, a oprócz tego 3 szopy do obserwacji, węgle kamienne, 40 do 50 reniferów, około 3000 worków mchu reniferowego, i wiele jeszcze przedmiotów.

— W zakładzie litograficznym p. Salby wykonano właśnie list na pergaminie nadania hr. Gołuchowskiemu namiestnikowi Galicji obywatelstwa honorowego miasta Oświęcimsa. Dokument ten zrobiony ozdobnie farbami, złotem, frebrem, z herbami miasta i hr. Gołuchowskiego, zamknięty jest w aksmiatnej karmazynowej okładce, okutej złotem i naronżkami i takież zamknięciem; okładkę robił introligator tułtejszy p. Kutrzeba. (Czas.)

(Wykaz zmarłych osób od 16. do 31. sierpnia 1872 w mieście Lwowie.) (Ciąg dalszy.) Ze starości: 26 Katarzyna Głusik, l. 68. 27 Szymon Kotulak, l. 76. 28 Jędrzej Strugałski, l. 44, na raka. 29 Pańko Lubaczewski, l. 55, na zziarnienie wątroby. 30 Kości Ciołko, l. 22, na obłąkanie. 31 Hrybko Horozbil, l. 40, na zapalenie kiszek. Na zapalenie płuc: 32 Michal Bernhardt, l. 33. 33 Helena Bereżnicka, l. 66. 34 Antoni Sroka, l. 17. 35 Rozalia Wyspiańska, l. 49. 36 Wojciech Zabek, l. 65. 37

londyńska rada jeneralna nie reprezentuje w sposób dostateczny całego związku robotników. Obok tego mają starać się pojednać Marxa i Bakunina, założyciela stowarzyszenia robotników pod nazwą „Alliance internationale de la democratie socialiste.“

Przed niejakim czasem zawierał rząd włoski układy z sułtanem w Borneo celem odstąpienia na zachodnich wybrzeżach morza czerwonego jednego paśa ziemi na założenie tamże kolonii karnej. Sułtan oświadczył, iż chętnie na to się zgodzi, jeżeli rząd angielski nie będzie miał nic przeciw temu. W tych dniach przeto nadeszło z Rzymu do gabinetu londyńskiego rzeczony zapytanie. „Times“, który temu przedmiotowi dłuższy poświęca artykuł, nie widzi przyczyny, dla czego Anglia miała stawiać rządowi włoskiemu trudności w założeniu w Borneo karnej kolonii, zwraca jednakże przy tej sposobności uwagę tegoż rządu na doświadczenia Anglii, jakie miała sposobność poczynić z karnymi koloniami. Doświadczenia te nie mogą Włochom dodać otuchy, są bowiem niepocieszającej natury.

**Paryż.** „Köln. Ztg.“ zamieszcza następującą korespondencję z Paryża pod dniem 1. września: „Na wczorajszej konferencji komisji nieustającej była mowa o zjeździe monarchów w Berlinie. Minister spraw zagranicznych miał być nieprzygotowanym na to, iż kwestya ta zostanie poruszona; z początku zmieszał się był nawet, lecz wkrótce oświadczył, iż nie ma najmniejszego powodu, dla którego nie miałby dać imieniem rządu pewnych wyjaśnień w tej mierze. Wspomniał on bardzo słusznie, iż co się tyczy przygotowań do zjazdu w Berlinie i dalszego przebiegu tego dziś na porządku dziennym całego politycznego świata stojącego zdarzenia należy rozróżnić fakta i konjunktury. Co do faktów nie miał hr. Remisat nic nowego komisji do oświadczenia, czegoaby ona z dzienników już nie wiedziała. Zjazdu monarchów nie są nigdy prawie — a szczególnie w obecnych czasach — tak ważnymi, za jakie je powszechnie uważają. Rząd francuski nie żywi co do tego zjazdu żadnych obaw, w ogólności upatruje rząd francuski w zjeździe berlińskim gwarancję trwałego w Europie pokoju i nie przywiązuje żadnej wartości do nadto śmiałych konjunktur, powstałych w pewnych kołach we Francji. — W ministerstwie spraw wewnętrznych toczą się obecnie rozprawy nad projektem ustawy, na której podstawie mają być zniesione posady podprefektów i radców prefektury. — Znany drukarz paryski Plon wytoczył cesarzowi Napoleonowi proces o 339.299 fr. za druk i wydanie dzieła pod tytułem: „Histoire de Jules César“. W tych dniach proces ten ma się toczyć przed trybunałem cywilnym.

— Rada municypalna miasta Ajaccio na wyspie Korsyce uchwaliła w dzień urodzin cesarza Napoleona III. następujący adres, który osobna deputacja do Anglii celem wręczenia go cesarzowi Francuzów powiozła. Najjaśniejszy Panie! Członkowie ostatniej rady miasta Ajaccio, prawdziwi tłumacze uczuć mieszkańców tego grodu mają zaszczyt przy sposobności Twych Najjaśn. Panie imienin wyrazić Ci zapewnienie niezłomnej wierności obywateli Ajaccio. Najjaśn. Panie! Twoja cesarska Mość zrobiła Francję szczęśliwą, wielką i zamożną; niegdyś zbieraliśmy się w świątyniach, ażeby Bogu dziękować i za Twą dynastję się modlić; dziś kiedy nic z dawnej dwudziestoletniej szczęśliwej przeszłości nie pozostało, ty Panie jesteś nam drogą pamiątką przeszłości, bohaterem terażniejszości i nadzieją naszej przyszłości.“ Następują podpisy.

— W kołach rządowych w Trouville utworzenie pierwszej izby uważają za rzecz ukończoną. Nie postanowiono tylko, w jaki sposób złożoną zostanie ta izba. Organ Thiersa „Bien public“ omawiając tę sprawę przychodzi do tego wniosku, iż najlepiejby było obśłać takową przez takie korporacje, jak rady gminne, jeneralne i powiatowe, trybunały handlowe, rady prokuratorów, adwokatów, agentów handlowych, izby syndykalne, akademie medyczne, uczone stowarzyszenia i rady bankowe.

— Półrządowy dziennik „National“ zamieszcza następujące pismo ministra sprawiedliwości Dufaure:

„Rząd niemiecki utrzymuje, iż mieszkańcy anektowanych krajów, którzy w czasie zawarcia traktatu pokojowego z dnia 10. maja w tych krajach stałą mieli siedzibę lecz w nich się nie rodzili, są zmuszeni, po 1. października b. r. Alzację i Lotaryngię opuścić i do Francji się przesiedlić, jeżeli chcą zachować narodowość francuską. Rząd francuski zaś opierając się na dosłownem brzmieniu i duchu traktatu pokojowego odmiennego jest w tej mierze zdania; a jeżeli rząd niemiecki przy swym obstawie będzie, przyjdzie do tego, iż mieszkańcy Alzacji i Lotaryngii o których tu mowa, podwójną będą mieli narodowość.“

Bazyli Karpiński, l. 58. Dzieci na ospę: 38 Rudolf Marek, l. 16<sup>1</sup>/<sub>2</sub>. 39 Jan Nowak, l. 12. 40 August Belbart, l. 4. 41 Karolina Gruszyńska, l. 9<sup>6</sup>/<sub>12</sub>. Na dławiec: 42 Emilia Neusarek, l. 26<sup>1</sup>/<sub>2</sub>. 43 Antonina Bazylińska, l. 3. Na czerwonkę: 44 Emilia Grzeżulka, l. 7. 45 Adolf Tarnawski, l. 1. 46 Antonina Moskowińska, l. 16<sup>1</sup>/<sub>2</sub>. Na cholerynę: 47 Anna Stromska, l. 1<sup>1</sup>/<sub>2</sub>. 48 Leon Warcaba, l. 3<sup>1</sup>/<sub>2</sub>. 49 Antoni Pokrzywa, l. 3<sup>1</sup>/<sub>2</sub>. 50 Adolf Szumski, l. 11<sup>1</sup>/<sub>4</sub>. 51 Marya Kasprzyk, l. 1. 52 Hermina Penarek, l. 6<sup>1</sup>/<sub>2</sub>. 53 Emil Dachnowicz, l. 1. 54 Marya Hałamy, 14 dni. 55 Marya Sławiska, l. 3<sup>1</sup>/<sub>2</sub>. 56 Ludwik Standyla, 8 dni. Na koklusz: 57 Julia Wolańska, l. 2. 58 Marya Brańska, 6 dni. 59 Kazimierz Rawski, l. 4, na zapalenie mózgu. 60 Anna Paluch, l. 4, na puchlinę. Na suchoty: 61 Piotr Kordyban, l. 1<sup>1</sup>/<sub>2</sub>. 62 Antoni Penski, l. 12<sup>1</sup>/<sub>2</sub>. (Dok. nast.)

## Gospodarstwo, przemysł i handel.

Ceny targowe w miesiącu lipcu 1872.

Następujących artykułów:	Miejsce targu:				
	GORLICE	PILZNO	TARNÓW	MYŚLENICE	NowyTarg
	zr. c.	zr. c.	zr. c.	zr. c.	zr. c.
	walutą austriacką				
Mec pszenicy . . . . .	5 95	6 6	5 53	6 —	7 —
„ żyta . . . . .	4 58	4 88	4 15	4 50	4 94
„ jęczmienia . . . . .	3 86	3 80	3 73	3 80	3 90
„ owsa . . . . .	1 87	2 —	1 85	2 20	2 30
„ grochu . . . . .	5 95	—	—	5 33	6 36
„ hreczki . . . . .	—	—	—	—	—
„ kukurudzy . . . . .	—	—	—	—	—
„ ziemniaków . . . . .	1 60	1 56	1 70	1 20	1 60
Cetnar siana . . . . .	1 96	1 50	1 10	—	—
Sąg drzewa twardego . . . . .	6 —	10 —	12 —	9 60	6 30
„ miękkiego . . . . .	5 20	7 —	10 —	6 59	5 —
Funt mięsa wołowego . . . . .	— 15	— 16	—	— 18	— 19
Miara wina . . . . .	—	—	—	—	1 20
„ piwa . . . . .	—	—	—	—	20 —
Robotnik z wiktem . . . . .	—	—	—	—	— 35
„ bez wikt . . . . .	50 —	40 —	—	— 60	— 60

## Stan austr. banku narodowego.

Z dniem 31go sierpnia 1872.

	Stanczynny.		zlr.
Wybite złoto i sztaby . . . . .			125,696.708
Weksle na miasta zagraniczne . . . . .			23,883.646
Eskontowane weksle i efekta . . . . .		zlr.	
w Wiedniu . . . . .	89,811.307		
Eskontowane w filiach . . . . .	51,404.507		141,215.814
Pożyczki za poręką w Wiedniu . . . . .	11,602.300		
W zakładach filialnych . . . . .	16,963.000		28,565.300
Obligacje państwa, należące do banku . . . . .			2,675.979
Przywilej banku . . . . .			80,000.000
Pożyczka hypotekarna . . . . .			60,997.173
Giełdowe zakupione listy zastawne banku narodowego . . . . .			3,788.925
Efekta funduszu rezerwowego po kursie z 28. czerwca 1872 . . . . .			13,612.810
Efekta funduszu pensyi . . . . .			2,109.106
Gmachy w Wiedniu i Peszcie i inwentarze . . . . .			2,789.573
		Razem . . . . .	485,335.038
	Stan bierny.		zlr.
Fundusz banku . . . . .			90,000.000
Fundusz rezerwowy . . . . .			16,182.505
Obieg banknotów . . . . .			309,507.510
Niepodniesione zwroty kapitałów . . . . .			153.360
Przeznaczone do ściągnięcia asygnacye banku . . . . .			3,917.691
Należności z żirów . . . . .			323.468
Niepodniesione dywidendy . . . . .			216.326
Listy zastawne w obiegu . . . . .			58,659.605
Niepodniesione procenta listów zastawnych . . . . .			83.259
Fundusz pensyi . . . . .			2,109.101
Saldi bieżących rachunków . . . . .			4,182.203
		Razem . . . . .	485,335.038

## OSTATNIA POCZTA.

Telegramy „Kraju“.

Buda, 4. września. (Otwarcie sejmu węgierskiego.) Mowa tronowa wskazuje jako zadanie sejmu dalsze prowadzenie rozpoczętego wielkiego dzieła reform wewnętrznych, odpowiadających wymaganiom naszych czasów. Do tego trzeba ciągłej i wytrwałej działalności, a także i tego, by izba niższa mogła, nie ścieśniając swobody obrad, regularnie i bez przeszkód pełnić swe obowiązki. Mowa tronowa zapowiada projekt dotyczący reformy izby wyższej, ustawy wyborczej, organicyzacji miast głównych i królewskich, projekt dotyczący reformy ustawy karnej, tudzież postępowania cywilnego i karnego, zmianę ustawy prasowej bez ograniczenia wolności druku, reformę szkół średnich i wyższych, ustaw górnictw i handlowych, ustawy o lasach, uregulowanie sprawy pieniężnej, rozszerzenie sieci kolei żelaznych, reformę podatków w celu utrzymania równowagi



w gospodarstwie państwowem, projekta do ustawy uzupełniającej dzisiejszą ustawę wojskową, pomnożenie liczby postów kroackich, zniesienie Pogranicza wojskowego, rewizję ugody kroackiej przez obustronne deputacje regnikolarne. Po sprowincjonalizowaniu Pogranicza wojskowego, przyrzeka mowa tronowa projekta do ustaw względem zarządu i parlamentarnej reprezentacji tego kraju. Powołując się na mowę tronową przy zamknięciu przeszłej kadencji sejmowej, w której to mowie z zadowoleniem wspomniano o przyjaźnych stosunkach do państw zagranicznych, oświadcza mowa tronowa, że od tego czasu otrzymano nowe rękojmie dalszego istnienia i coraz większego wzmocnienia się tych przyjacielskich stosunków; w końcu wypowiada nadzieję, że sejmowi uda się wśród błogosławieństw pokoju dokonać dzieła reformy.

**Przyjechali do Lwowa.**

Dnia 4 września.  
Hotel Żorza: Pp. Hr. Cantin G., z Wiednia. — Hr. Kühnburg K., z Morawy. — Hr. Westhein K., kanonik, z Ołomuńca. — Bocheński A., z Ołtyniowic. — De Buratos M., z Wenecyi. — Fedorowicz W., z Okna. — Fedorowicz A., z Krzeszowic. — Jaworicki F., z Łancuta. — Jabłonowski J., z Pacykowa. — Oborski

S., z Tarnowa. — Podlewski W., z Czernicy. — Rychlicki Leon, z Przemyśla. — Swidnicki W., z Polski.  
Hotel europejski: Pp. Pauli A., c. k. namiestnik, z Czerniowic. — Zajkowski K., z Uszek.  
Hotel Langa: P. Ledanois C., z Paryża.  
Hotel angielski: Pp. Br. Romaszkan M., ze Stanisławowa. — Brodzki A., z Ostrowa. — Czekoński L., z Czortkowa. — Mierzeński W., z Baryłowa. — Englesquille A. i Chobot H., z Paryża

**Wyjechali ze Lwowa.**

Dnia 4 września.  
Pp. Książę Poniński A., do Dobrostan. — Hr. Beyzym Jan, do Rosyi. — Meray M., c. k. generał, do Tarnopola. — Barczewski S., do Rosyi. — Bereszowski W., do Wodnik. — Gołębski M., do Sławentyń. — Wyleczyński J., do Rosyi.

Dnia 4go września 1872 r. wyciągnięto w ces. król. urzędzie loteryjnym Lwowskim następujących pięć liczb:  
**45 10 87 30 1**

Następne ciągnięcia przypadają w dniu 18go września i 2go października 1872 r.

**Pociągi kolejowe na głównym dworcu Karola Ludwika.** (Podług zegaru lwowskiego.)

Odechada za Lwowa do Krakowa o g. 11 m. 28 wieczór.  
" " " " o " 5 " 5 rano.  
" " " " o " 5 " 5 po połud.

Odech. ze Lwowa do Czerniowic o " 6 " 47 rano  
" " " " o " 12 " 15 w połud.  
" " " " o " 11 " — wieczór.  
" " do Brod. i Zloc. o " 6 " 27 rano.  
" " " " o " 12 " — w połud.  
" " " " o " 10 " — wieczór.  
Przychada z Krakowa do Lwowa o g. 5 m. 57 rano.  
" " " " o " 9 " 45 wieczór.  
" " " " o " 10 " 50 rano.  
" z Czerniowic " o " 10 " 43 wieczór.  
" " " " o " 3 " 58 rano.  
" " " " o " 3 " 45 po połud.  
" z Brodów i Zloczowa " o " 10 " 58 wieczór.  
" " " " o " 4 " 18 rano.  
" " " " o " 4 " 3 popołud.  
**Pociągi kolejowe na stacji lwowskiej Podzamcze.** (Podług zegaru lwowskiego.)  
Odechada do Brodów i Zloczowa o g. 11 m. 32 w nocy.  
" " " " o " 12 " 26 w połud.

**TEATR.**

Dziś nie ma przedstawienia.

Odpowiedzialny redaktor: Adolf Rudyński.

**Cennik lwowskiej Izby handl. i przemysłowej.**

Efekta	Uskutecz. sprzedaży	Kurs przeliczn.	Kurs ostatni	
			placą	żądata
Złote austriackie				
D. 4. września. Południowy				
Akc. gal. kol. żel. K.L. a diwid.			242 50	244 -
" kol. lwow.-czern. Jassy			162 50	163 50
" bank hipot. galic. po 200 zł. z wpłatą 80% ex diwid.			234 -	236 -
" papiery czern. po 200 zł. w. a.				
Galic. banku krajow.			87 -	89 -
Listy zast. Tow. kred. gal. 5% w. a.			81 75	82 25
" Tow. kr. gal. 4% w. a.			75 -	75 50
Banku hip. gal.			89 75	90 25
Gal. zakł. kred. włośc.			93 50	94 25
Oblig. indemn. gal.			78 75	79 50
" W. Ks. Krak.				
" Księstwa Bukowiny				
Poż. głod. r. 1866 po 7% w. a.				
Pier. kol. gal. K. L. I. Em.				
" " " " II. "				
" kolei lwow.-czerniow. I. Em.				
" " " " II. "				
Dukat holenderski			5 18	5 24
" cesarski			5 20	5 26
Napoleonador			8 66	8 74
Pół imperyal rosyjski			8 86	9 -
Rubel srebrny rosyjski papierowy			1 65	1 75
" " " " " "			1 47 1/2	1 48 1/2
Bank. pol. za 100 zł. pol.				
Talar pruski srebrny				
Pruski bilety kasowe			1 62 1/2	1 63 1/2
Srebro			107 50	108 50

**Kurs giełdy wiedeńskiej.**

Dnia 2. września 1872.

**1. Dług publiczny.**

A. Państwa. (Za 100 zł.) (pien. towar.)  
Pożyczki narodowej od stycznia do lipca po 5% 71.60 71.80  
od kwietnia do października po 5% 71.60 71.80  
Pożyczka w srebrze 1864 (funt. szt.) zwrotna w 35 latach po 5% . . . . .

Pożyczka w srebrze z 1865 (franki) zwrotna w 37 latach po 5% . . . . .  
Medaliki po 4 1/2% . . . . .  
Przezn. do wyl. z r. 1839 całe losy . . . . . 348. — 350. —  
" " " " 1839 piąta część losów . . . . . 348. — 350. —  
" " " " 1854 po 250 zł. 4% . . . . . 95. — 95.50  
" " " " 1860 po 500 zł. 5% . . . . . 105.80 106.20  
" " " " 1860 po 100 zł. 5% . . . . . 127. — 127.50  
Pożyczka z r. 1864 (z premią) po 100 zł. . . . . 147. — 147.50  
Renty Como po 42 lir. austr. . . . . 25. — 26. —

**B. Krajów koronnych.**

Obligacje indemn. po 5% za 100 zł.  
Czech . . . . . 96.75 97.25  
Bukowiny . . . . . 77. — 78. —  
Galicyi . . . . . 78.75 79.50  
Niższej Austrii . . . . . 94. — 95. —  
Siedmiogrodu . . . . . 79. — 79.50  
Węgier . . . . . 81.25 81.75  
Galic pożyczka głodowa z r. 1866 po 7% . . . . .

**2. Akcje.**

Bank anglo-austr. na 200 zł. (20 funt. szterl.) z wypłatą 100% . . . . . 326.25 326.75  
Inst. kred. dla handlu po 160 zł. . . . . 341.80 342. —  
Niż.-aust. tow. eskont. po 500 zł. . . . . 1045. — —  
Galic. banku kraj. a 200 zł. wpł. 40% . . . . .  
Galic. banku hyp. po 200 zł., wpłata 50% . . . . .  
Banku narodowego . . . . . 887. — 889. —  
Austr. towarz. żegl. par. po 500 zł. m. k. . . . . 635. — 637. —  
Kol. Ces. Elżbiety po 200 zł. m. k. . . . . 253. — 254. —  
Pól. kolej po 1000 zł. w. a. . . . . 2090 2100  
Kol. Kar. Lud. po 200 zł. m. k. . . . . 244. — 244 50  
Lwowski-czerniow. kolej po 200 zł. w. a. w srebrze (20 funt. szt.) . . . . . 163. — 164. —  
Tow. kolei żel. państwa po 200 zł. m. k. czyli 500 fr. 333. — 339. —  
Połud. kolei państw. po 200 zł. w. a. czyli 500 fr. 213.50 213.75  
Spółki Borysławskiej a 200 zł. w. a. . . . .  
Styryjskie towarz. wyrobów żelaznych po 200 zł. . . . .

**3. Listy zastawne.**

Pow. austr. towarz. kr. ziem. przezn. do losow. po 5% w srebrze . . . . . 104. — 104.25  
Gal. Tow. kred. w. a. po 4% . . . . . — — 82.25  
" " " " po 5% . . . . . 89.75 90. —  
Gal. banku hyp. po 6% . . . . . 94. — 94.25  
Galicyjski zakład kredytowy włościański po 6% . . . . . 92.25 92.50  
Bankuniarod w wal. austr., przezn. do los. po 5% . . . . . 88.75 89 25  
Węgier. towarz. ziemskie po 5 1/2% . . . . . — — 6% . . . . .

**4. Obligacje z prawem pierwszeństwa.**

Kol. póln. po 100 zł. m. k. . . . . 92. — 92.25  
" " " " " w. a. . . . . 87. — —

Kolej gal. Kar. Lud. po 300 zł. 5% za 100 zł. . . . . (za 100 zł.)  
Kol. gal. Karola Ludwika II. emisji . . . . . 100. —  
Styryjskie tow. wyr. żelaznych po 6% . . . . .

**5. Losy.**

Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a. . . . . 189. — 190. —  
Clarego po 40 zł. m. k. . . . . 88. — 89. —  
Tow. żegl. par. na Wunaju po 100 zł. m. k. . . . . 98.50 99.50  
Keglevicha po 10 zł. m. k. . . . . 18. — 18.50  
Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a. . . . . 80. — 81. —  
Paliego po 40 zł. m. k. . . . . 31. — —  
Fundacja szpit. Arcyksięcia Rudolfa . . . . . 15.25 15.75  
Salma po 40 zł. m. k. . . . . 40. — 41. —  
St. Genois po 40 zł. m. k. . . . . 29.75 30.25  
Pożyczka miasta Stanisławowa po 20 zł. w. a. . . . . 25.75 26.50  
Poż. Tryest. po 100 zł. m. k. . . . . 117.50 118.50  
" " " " 50 zł. w. a. . . . . 58. — 59. —  
Waldsteina " 200 zł. m. k. . . . . 23. — 24. —  
Windischgrätz po 20 zł. m. k. . . . . 24.50 25. —

**Weksle.**

(Na 3 miesiące.)

Amsterdam za 100 zł. hol. . . . . — — —  
Augsburg za 100 zł. w. p. n. . . . . 91.90 92. —  
Berlin za 100 tal. . . . . — — —  
Frankfurt 100 zł. w. p. n. . . . . 92.10 92.20  
Hamburg za 100 M. B. . . . . 80.40 80.50  
Londyn za 10 ft. szt. . . . . 109.10 109.20  
Paryż za 100 fr. . . . . 42.15 42.50

**Kurs złota.**

Dukat ces. men. . . . . 5.25 1/2 5.26 1/2  
" peł. wagi . . . . . — — —  
Korona . . . . . — — —  
20frankówka . . . . . 8.70 1/2 8.71  
Rosyjski imperyal . . . . . — — —  
Talar związkowy . . . . . — — —  
Srebro . . . . . 107.40 107.60

**Telegrafowany kurs wiedeński.**

Dnia 4. września.

	zł.	c.
Jednolity dług państwa w banknotach	66	50
" " " w srebrze	71	40
Losy z 1860 roku	105	—
Akcje banku wiedeńskiego	874	—
" " " kredytowego	340	50
Londyn 10 funtów szterlingów	109	10
Srebro	107	50
Napoleonador	8	70
Dukat	5	2 3/4

**DZIENNIK URZĘDOWY.**

(2416 2-3) **Obwieszczenie**  
Nr. 10913. C. k. powiatowa Dyrekcyja skarbu w Brodach wydzierżawia podatek konsumcyjny od mięsa w okręgach dzierżawnych w przyłączonym wykazie poszczególnionych na rok 1873 lub też i na następne dwa lata.

C. k. powiatowa Dyrekcyja skarbu.  
Brody dnia 29 sierpnia 1872.  
**Wykaz C.**  
wydzierżawić się mającego poboru podatku konsumcyjnego od mięsa za czas od 1 stycznia 1873.

(2415 2-3) **Obwieszczenie licytacji.**  
L. 10566. Na dniu 25. września b. r., odbędzie się w c. k. starostwie powiatowem w Czortkowie publiczna licytacja w celu sprzedaży ogiermi (stajni) Nr. 4. w Czortkowie położonej, a składającej się z stajni na sześć koni, kuchni i stajni jednej wraz z gruntem do tejże pod l. kons. 316 należącym.  
Cena wywołania wynosi 488 zł. 26 kr. w. a., zaś wadyum 10proc. ceny wywołującej.  
Oferty pisemne zaopatrzone w wadyum mają być najdalej do 24. września 1872 w Czortkowskiego c. k. starosty wniesione, u którego, jakoteż w tutejszej c. k. powiatowej dyrekcyi skarbu, inne warunki licytacyjne przejrzane być mogą.

Okrąg dzierżawny	wydzierżawic się mający pobór podatku konsumcyjnego	Cena wywołania		Wadyum wynosi		Dzień na którym licytacja odbędzie się	Miejsce i urząd gdzie licytacja odbywać się będzie
		zł.	ct.	zł.	ct.		
Bełz z przyległościami	taryfa III od mięsa	1305		131		24 września 1872 od 8 rano do 2 godziny po południu	w Brodach w c. k. powiatowej Dyrekcyi skarbu.
Busk z przyległościami	taryfa III od mięsa	1851		185		dto	
Krystynopol z przyległościami	taryfa III od mięsa	1100		110		dto	
Zborów z przyległościami	taryfa III od mięsa	1267		127		25 września 1872 od 8 godziny rano do 2 po południu	

C. k. powiatowa dyrekcyja skarbu.  
Tarnopol, dnia 29. sierpnia 1872.

**Digitations-Aukündigung.**

Nr. 10566. Am 25. September b. J. wird bei der k. k. Bezirkshauptmannschaft in Czortkow wegen Veräußerung der in Czortkowie gelegenen, nebst Stallung auf sechs Pferde auch Küche und ein Zimmer enthaltenden genannten ehemaligen Beschäftigung Nr. 4 sammt Grund sub Nro. 316 eine öffentliche Licitation abgehalten werden.  
Der Ausrufspreis beträgt 488 fl. 26 kr., das Vadium 10% des Ausrufspreises.  
Schriftliche Offerten sind mit dem Vadium belegt längstens bis 24ten September inclus. beim Vorstande der k. k. Bezirkshauptmannschaft in Czortkowie einzubringen, bei welcher auch, so wie hiermit, die übrigen Licitationsbedingungen eingesehen werden können.  
Von der k. k. Finanz-Bezirks-Direction.  
Tarnopol, am 29. August 1872.



**(2429 1—3) E d y k t.**

L. 10134. Samborski c. k. sąd obwodowy dla spraw wekslowych podaje niniejszem na prośbę Samuela Kupferberg do wiadomości, że temuż weksel następującej osnowy zaginął:

Drohobycz, den 23. Jänner 1871 pr. 430 fl. österr. Währ. Zwei Monate a dato zahlen Sie gegen diesen Primawechsel an die Ordre meiner Eigenen die Summe von Vierhundert Dreißig Gulden in öst. W. den Werth erhalten und stellen solchen auf Rechnung ohne Bericht Herrn Israel Distelmann und Tille Distelmann in Drohobycz—Leiser Hofmann. Angenommen Israel Distelmann. Tille Distelmann für mich an die Ordre des Herrn Samuel. Leiser Hoffmann.

Wzywa się przeto każdego, kto by ten weksel posiadał, aby w przeciągu 45 dni licząc od trzeciego ogłoszenia tego edyktu takowy tutejszemu c. k. sądowi przedłożył, gdyż po upływie tego terminu weksel określony za amortyzowany uznany będzie.

Z c. k. sądu obwodowego.

Sambor, dnia 6. sierpnia 1872.

**(2433 1—3) Obwieszczenie.**

Nr. 5421. C. k. sąd powiatowy w Białej podaje niniejszem do powszechnej wiadomości, iż w celu ściągania od dłużnika Wojciecha Suchanka sumy dłużnej 800 zł. w. a. zpn. przymusowa sprzedaż tegoż realności pod nrk. 197 st. 4 now. w Łodygowicach położonej, ciała tabularnego niestanowiącej, a składającej się z budynków mieszkalnych i gospodarczych i z gruntu w rozmiarze 4 morg. 537 sążni, na rzecz spadkobierców Jędzeja Jadamusa jako cessionariuszów Karola Schöji w trzech terminach, a mianowicie: dnia 14 października dnia 15 listopada i 16 grudnia 1872, każdym razem o godzinie 10 przed południem w tutejszo sądowej kancelaryi pod następującymi warunkami przedsięwziętą będzie:

1. Za cenę wywołania ustanawia się wartość szacunkową tej realności w wysokości 1312 zł. 52 ct. w. a., poniżej której realność ta przy pierwszych dwóch terminach sprzedana nie będzie.

2. Realność ta wystawia się na publiczną sprzedaż według protokołu opisanego i oszacowania, bez wszelkiej ewikyi.

3. Każdy licytant obowiązany będzie złożyć przed rozpoczęciem licytacji do rąk komisji licytacyjnej jako 100% z ceny wywoławczej tj. 131 zł. 26 ct. w. a., które to wadium najwięcej ofiarującego na rachunek ceny kupna potrzymane, innym zaś licytantom zaraz po ukończeniu licytacji zwrócone będzie.

4. Dalsze warunki licytacyjne tudzież akt opisanego i oszacowania tejże realności przejrzeć będzie można w tutejszo sądowej kancelaryi, zaś wykaz podatków w urzędzie podatkowym w miejscu.

Biała dnia 15 sierpnia 1872.

**(2434) E d y k t.**

Nr. 41712. W tutejszo sądowym edyktie z dnia 5 czerwca 1872 l. 29174 zachodzącą pomyłkę sprostowuje się niniejszem w ten sposób, że na dniu 27 maja 1872 do rejestru handlowego firm spółkowych firma „Poncet et comp.“ nie zaś firma „Josef Poncet et comp.“ zaciągnięta została.

Z c. k. sądu krajowego jako handlowego.

Lwów dnia 7 sierpnia 1872.

**(2435 1—3) Obwieszczenie.**

L. 14984. Z dniem 15. września b. r. zaprowadza się między Białym kamieniem a Złoczowem poczta posłańcza piesza jako drugie codzienne połączenie, która w następującym porządku obiegać będzie:

Z Białego kamienia o 8 g. 30 — m. rano.  
do Złoczowa o 11 „ 10 „ przed poł.

Dochodzi do pociągu Nr. 8 z Podwoleczyska.

Z Złoczowa o 4 g. — m. po poł.

do Białego Kamienia o 6 „ 40 „ „

Odchodzi po przybyciu pociągu Nr. 7 ze Lwowa.

Równocześnie zmienia się porządek obiegu jazu posłańczego między Białym kamieniem a Złoczowem w ten sposób, iż takowe ze Złoczowa zamiast o 9 g. 30 m. przed połudn. o 5 g. 30 m. rano odchodzić, a do Białego kamienia już o 7 g. 15 m. rano przybywać będą.

Temi pocztami przesyłane być mogą posyłki bez ograniczenia wartości, lecz tylko do 3 funtów wagi pojedynczej sztuki.

Co się niniejszem do powszechnej wiadomości podaje.

Z c. k. galic. dyrekcji poczt.

Lwów, dnia 28. sierpnia 1872.

**K u n d n a n n g.**

Nr. 14984. Vom 15ten September 1872 wird zwischen Bialy kamien und Zloczow eine Fußbotenpost als zweite tägliche Verbindung eingeführt, welche in nachstehender Ordnung zu verkehren hat:

Von Bialy kamien 8 Uhr 30 M. Früh.  
in Zloczow 11 „ 10 „ Vormitt.

Erreicht zum Zuge Nr. 8 aus Podwoleczyska.

Von Zloczow 4 Uhr — M. Nachmitt.

in Bialy kamien 6 „ 40 „ „

Geht ab nach Ankunft des Zuges Nr. 7 aus Lemberg.

Gleichzeitig wird die Fahrordnung der Botenfahrten zwischen Bialy kamien und Zloczow dahin geändert, daß dieselben von Zloczow statt um 9 Uhr 30 M. Vormittags schon um 5 Uhr 30 M. Früh abgehen und in Bialy kamien schon um 7 Uhr 15 M. Früh einzutreffen haben.

Mit den Fußbotenposten werden Fahrpostsendungen ohne Einschränkung des Wertes, jedoch nur bis zum Einwegewichte von 3 Pfund befördert.

Was hiemit zur allgemeinen Kenntniß gebracht wird.

Von der galiz. l. l. Postdirection.

Lemberg, am 28. August 1872.

**(2436 1—3) Ogłoszenie konkursu.**

Nr. 29219. W celu nadania opróżnionego stypendyum fundacyi Eichhorna w rocznej kwocie 170 zł. a. w. rozpisuje się konkurs do 20 listopada b. r.

To stypendyum jest przeznaczone dla ucznia urodzonego w Galicyi oddającego się nauce lekarskiej na którejkolwiek wszechnicy w państwie lub też dla ucznia, który tej nauce oddać się zamierza.

Ubiegający się o to stypendyum winni przedłożyć swe podania w powyższym terminie do c. k. Namiestnictwa z dołączeniem metryki chrztu, dowodu postępów naukowych mianowicie w zeszłym roku i ostatniem półroczu zimowem, tudzież świadectwa ubóstwa i moralności a jeżeli zaś nie uczęszają jeszcze na nauki wydziału medycznego winni doręczyć do podań także świadectwo popisu dojrzałości i oświadczenie pisemne, że obowiązują się wstąpić na wydział lekarski.

Z c. k. namiestnictwa.

Lwów dnia 25 sierpnia 1872.

**(2437 1—3) Obwieszczenie.**

Nr. 38925. W celu zabezpieczenia dostawy materiału do pokrywania gościńców państwowych w okręgu budowniczym sanockim na lata 1873, 1874, 1875 odbędzie się dnia 26 września 1872 o godzinie 12 w południe w c. k. Starostwie sanockim, licytacja za pomocą ofert pisemnych.

Rzeczona dostawa szutru wynosi w  $\frac{3}{4}$  40 i  $\frac{1}{4}$  2/4 41 mili gościńca Biała-Stryj-śniatyńskiego i w pierwszej, drugiej, trzeciej, czwartej ćwierci dziesiątej i w pierwszej ćwierci 11 mili gościńca Barwinek przemyskiego na rok 1873 razem 550 pryzm w cenie fiskalnej 2352 zł. w. a.

Blizsze warunki licytacji można przegladnąć we wymienionym c. k. Starostwie, dokąd także oferty na cały 3 letni okres lub też tylko na rok 1873 zaopatrzone w 50% wadium z wyrażeniem cen nie tylko cyframi ale i literami przed wskazanym terminem wniesione być mają.

Oferty nie złożone według przepisów, lub nie podane w terminie nie znajdą uwzględnienia.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 29. sierpnia 1872.

**(2439 1—3) K o n k u r s.**

Nr. 1357-pr. Celem obsadzenia posady adjunkta sądowego przy tutejszym c. k. sądzie obwodowym z roczną płacą 900 zł. lub 800 zł. w. a. rozpisuje się konkurs z terminem do 20 września r. d.

Z Prezydium c. k. sądu obwodowego.

Przemysł dnia 2 września 1872.

**(2440 1—3) Obwieszczenie.**

Nr. 14791. C. k. sąd obwodowy Tarnowski wiadomo czyni, iż otwartą została upadłość co do majątku Meilecha Honigsfelda i Markusa Kurza a to co do całego tak ruchomego, gdziekolwiek znajdującego się, jak i co do nieruchomego majątku położonego w tych krajach, gdzie urządzenie upadłości z dnia 25 grudnia 1868 D. PP. 869 nr. 1 obowiązuje.

Komisarzem tej upadłości mianowanym został c. k. radca sądu krajowego p. Brandt tymczasowym zaś zawiadowcą masy p. adw. kraj. dr. Foryst.

Wszyscy do tej masy upadkowej, jako wierzycieli jej, roszczenia mający, chociażby nawet o takowe i spory już wytoczonymi były, powinni takowe do dnia 1 listopada 1872 w tutejszym sądzie obwodowym stosownie do przepisów urzędzenia upadłości, unikając szkodliwych następstw tamże zagrożonych zgłosić, — i na posłuchanie zaś w dniu 4 listopada 1872 o godzinie 9 z rana odbyć się mającym do likwidacyi i uporządkowania podać.

Tak zgłoszonym i na ogólnem posłuchaniu stawającym wierzycielom służy prawo przez wolny obiór w miejsce zawiadowcy masy, jego zastępcy i członków delegacyi wierzycieli dotychczas urzędujących, powołać stanowczo inne osoby, w których pokładają zaufanie.

Na teraz celem potwierdzenia ustanowionego przez sąd, lub zamianowania innego zawiadowcy masy lub jego zastępcy tudzież obrania delegacyi wierzycieli, wyznacza się posłuchanie na dzień 11 września 1872 o godzinie 9 z rana, na którym stawić się mają wierzycieli ze stosownymi dokumentami roszczenia ich wykazującymi.

Zarazem przypomina się wierzycielom nie mieszkającym ani w Tarnowie ani w obrębie orzecstwa tutejszego c. k. sądu delegowanego miejskiego, że gwoli §. 111 obowiązani są donieść sądowi o obranym przez siebie a w Tarnowie mieszkającym pełnomocnika do przyjmowania za nich wszelkich wręczeń, gdyż w przeciwnym razie na wniosek komisarza upadłości na ich koszt i niebezpieczeństwo kurator byłby ustanowiony.

Dalsze ogłoszenia w toku tego postępowania upadkowego zamieszczane będą w urzędowym dzienniku lwowskim.

Z c. k. sądu obwodowego.

Tarnów dnia 22 sierpnia 1872.

**(2441 1—3) Ogłoszenie licytacji.**

Nr. 1510. C. k. sąd powiatowy w Zassowie w załatwieniu wezwania c. k. sądu obwodowego w Tarnowie z dnia 28 kwietnia 1871 l. 6514 celem zaspokojenia wierzycielności wekslowej Babety Singer w kwocie 115 zł. z  $\frac{6}{100}$  od dnia 22 września 1868 kosztami sądowymi i eksekucyjnymi w kwotach 7 zł. 18 kr., 3 zł. 28 kr., 3 zł. 38 kr. i 3 zł. 38 kr. rozpisuje w miejsce wyznaczonych uchwałą z d. 1 marca 1871 l. 578 atoli upadłych terminów licytacyjnych publiczną sprzedaż realności pod nk. 48 w Dulczy małej, ciała

tabularnego niestanowiącej, własnością dłużnika Michała Setery będącej według protokołu z d. 2 grudnia 1868 zastawniczo opisanej, a według protokołu z dnia 26 kwietnia 1869 oszacowanej składającej się z domu, stodoły, stajni i gruntu 20 morgów 1562 sążni w trzech nowych terminach na dzień 30 września, 28 października i 25 listopada 1872, każdym razem o godzinie 10 rano w sądzie, pod warunkami w uchwale z dnia 31 grudnia 1869 l. 3247 wyszczególnionemi, a w numerach 27, 28, 29 z r. 1870 Gazety lwowskiej ogłoszonymi.

O czym się chęć kupna mających zawiadamia.

Zassów dnia 31 lipca 1872.

**(2442 1—3) Ogłoszenie licytacji.**

Nr. 31674. W celu wydzierżawienia prawa propinacyi do państwa Uszewskiego należącego na czas od 1 stycznia 1873 po koniec grudnia 1875 odbędzie się dnia 24 września 1872 od godziny 8 zrana do 3 godziny po południu publiczna licytacja w c. k. Zarządzie dóbr skarbowych w Niepołomicach.

Prawo propinacyi wydzierżawia się według oddziałów następujących pojedynczo lub; też konkretnie według wyboru licytantów.

Cena wywołania wynosi na dzierżawę w

1. oddziale z miejscowościami Uszew, Zawada i Ruda z 4 karczmami i 180 sążni gruntu 692 zł.

2. oddziale z miejscowościami Biesiadki i Zarków z dwoma karczmami i obszarem gruntowym 9 morgów 750 sążni ról, 1491 sążni łąk i 1740 sążni pastwisk 188 zł.

3. oddziale z miejscowościami Porąbka Uszewska, Doły Łoniowa, Łysagóra — Jaworzka z 4 karczmami i obszarem gruntowym 18 morgów 1231 sążni ról, 234 sążni ogrodu, 3 morgów 305 sążni łąk i 1 morga 1377 sążni pastwisk 656 zł. i

4. oddziale z miejscowościami Bełdno i Trzciana z przyległościami Libichówi Zyżnowka z 1 karczmą 900 zł.

Każdy chęć dzierżawić mający ma złożyć do rąk komisji licytacyjnej 10 część ceny wywoławczej jako wadium.

Pisemne, opieczetowane w 100% wadium zaopatrzone i przez oferenta podpisane oferty będą także przyjmowane aż do dnia licytacji poprzedzającego do drugiej godziny po południu w Zarządzie dóbr skarbowych w Niepołomicach przez przełożonego tegoż.

Oferowane czynsz roczny ma być nie tylko liczbą ale i literami przy dokładnem oznaczeniu oddziałów dzierżawić się mających wyrażony.

Blizsze warunki licytacji przejrzeć można w c. k. zarządzie dóbr skarbowych w Niepołomicach i u c. k. leśniczego w Uszwi.

C. k. krajowa Dyrekcya skarbu.

Lwów dnia 17 sierpnia 1872.

**(2418 2—3) E d y k t.**

Nr. 16440. C. k. sąd krajowy krakowski zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Leiba Monheita iż Aron Flank wniósł przeciw niemu pozew pod dniem 14 sierpnia 1872 do l. 16440 o zapłatę sumy wekslowej zł. 100 w. a. zpn., w skutek którego uchwałą z dnia dzisiejszego do l. 16440 wydanym został nakaz płatniczy, polecający pozwanemu zapłatę zaskarżonej należności wekslowej zpn., w przeciągu dni trzech, pod rygorem egzekucyi wekslowej.

Gdy miejsce pobytu pozwanego Leiba Monheita nie jest wiadome, przeto c. k. sąd w celu zastępowania go w tej sprawie ustanowił kuratorem adw. tutejszego dr. Biesiadeckiego, a zastępcą kuratora adw. dr. Rosenblatta.

Poleca zatem pozwanemu, aby w powyższym terminie albo sam w sądzie stanął, albo też potrzebne dokumenta ustanowionemu dla kuratorowi udzielił lub też innego zastępcę sobie obrał i o tem sądowi tud. doniósł, w ogóle, aby wszelkich możebnych do obrony środków użył, gdyż inaczej wynikłe z zaniedbania skutki sam sobie przypisać musi.

Kraków dnia 20 sierpnia 1872.

**(2422 2—3) E d y k t.**

Nr. 3518. C. k. sąd powiatowy w Kozowie podaje niniejszem do wiadomości, że uchwałą c. k. sądu obwodowego w Złoczowie z dnia 12 czerwca 1872 l. 4276/C. Olexa Muzyka włóscian z Plauczy wielkiej marnotrawcą uznany i onemuż kurator w osobie Mikity Bobeńko gospodarza z Plauczy wielkiej nadany został Kozowa dnia 24 lipca 1872.

**(2424 2—3) E d y k t.**

Nr. 2969. C. k. sąd powiatowy w Mielnicy uwiadoma niniejszem niewiadomą z miejsca pobytu Szpricię Lichtzicher, że w sprawie egzekucyjnej c. k. Prokuratorji skarbu imieniem funduszu indemnizacyjnego przeciw niej o zaległe raty indemnizacyjne zpn. Oziasz Adler z Krzywca kuratorem ustanowiony został

C. k. sąd powiatowy.

Mielnica 17 lipca 1872.

**(2411 3—3) E d i c t.**

Nr. 6102. Von Seiten des l. l. Bezirksgerichtes in Brody wird hiemit dem angeblid verstorbenen Marcus ober Motio Salmayer und respect. dessen unbekanntem Erben bekannt gegeben, daß mit dem hiergerichtlichen Beschlusse vom 27. März 1872 J. 8665 Isaac Hornstein als Eigentümer der dem Marcus oder Motio Salmayer gehörigen Theile der Realität sub Nr. 1305 in Brody intabulirt worden ist und daß der bezügliche Tabularbescheid für Marcus oder Motio Salmayer zu Händen des gleichzeitig bestellten Curators ad actum Herrn Advocaten Dr. Ornstein zugestellt wird.

Vom l. l. Bezirksgerichtes.

Brody, den 24. August 1872.



(2327 2-3) **Kundmachung.**

Nr. 936. Am 24. September 1872 wird bei der k. f. Staats-Gefüts-Ober-Direction zu Radautz in der Bukowina wegen Verpachtung der Propinationsgerechtfame auf der in der Verwaltung des hohen k. f. Ackerbau-Ministeriums stehenden gr. or. Religionsfonds-Domäne Radautz, insoweit derselben das bezügliche ausschließliche Recht zu der Getränke-Erzeugung und dem Ausschank derselben zusteht, jedoch mit dem ausdrücklichen Ausschlusse der Biererzeugung und des freien Bierauschankes, in welcher Beziehung bloß der Verschleiß des in der I. Section erzeugten Bieres gestattet ist, auf die Zeit vom 1ten Jänner 1873 bis Ende Juni 1878 oder auf Fünf ein halb nacheinander folgende Jahre, im schriftlichen Offertwege verhandelt werden.

Das Recht zur Ausübung der obbesagten Propinations-Gerechtfame umfaßt mehrere Ortschaften und Dorfanteile, die in 11 Sectionen von der Postzahl 2 bis 12 eingetheilt sind, diese werden so wie folgt sectionsweise mit dem angelegten Fiscalpreise, beziehungsweise der gegenwärtig bestehenden jährlichen Pachtzinszahlung der Verpachtung ausgesetzt, als:

- 2te Section Satulmare mit den am rechten Ufer des Flußes Suczawa bei Hadikfalva gelegenen Wohnhäusern 1666 fl
- 3te Section Radautz und Milleschoutz sammt dem im Bereiche der letzteren Ortschaft auf der Flur Ungye Cyganuluy gel. genen Filial-Gefütsposten 2094 "
- 4te Section Wollowetz mit Ausschlusse des Gefütspostens Wadu - Wladika, ferner aus der Ortschaft Burla und dem im Bereiche der letzteren Ortschaft gelegenen Filial-Gefüts-Postens gleichen Namens 813 "
- 5. Section Andrasfalva mit Gefütsposten und Deconomiehof Mittoka, dann den Filial-Gefütsposten Horaitza 515 "
- 6te Section Neufratautz mit der Dorftheilung Kostisch 1328 "
- 7te Section Alfratautz mit den Filial-Gefütsposten Ogor - Domnesk, dann die Dorftheilung Gallinestie 1378 "
- 8te Section Woytinell mit dem Gefüts-Posten Woytinell 1143 "
- 9te Section Unterwikow mit dem Staatsheugsten-Depot Posten Bivolierie und den am rechten Ufer des Flußes Suczawa gelegenen zur Ortschaft Oberwikow gehörigen Wohnhäusern 2043 "
- 10te Section Oberhorodnik sammt dem Gefüts- und Deconomiehofe Hardegzthal, ferner die Ortschaft Unterhorodnik mit der Deconomie-Abtheilung Tokmitura, dem Filial-Gefüts-Posten Neu-Prädit, dann dem Filial - Gefüts- und Deconomie-hofe Alt-Prädit 1618 "

11te Section Bilka und Oberwikow, letztere Ortschaft mit Ausschlusse der am rechten Ufer des Flußes Suczawa gelegenen Wohnhäuser 2138 "

12te Section Putnaa und Carlsberg 1253 "

Es werden demnach alle jene, welche das Recht zu bezogener Propinations-Ausübung in einer oder der andern der vorbenannten Sectionen zu erlangen wünschen, hiemit aufgefordert, ihre schriftlichen, versiegelten und mit der claffenmäßigen 50 fr. Stempelmarke versehenen Offerte, absondert für jede Propinations-Pacht-Section, welche in der Aufschrift nach der vorbeschriebenen Anhandgabe genau zu bezeichnen ist, bis zum 24ten September 1872 Vormittags 9 Uhr bei der Radautzer k. f. Staats-Gefüts-Ober-Direction einzureichen, in denselben den jährlich angebotenen Pachtbetrag genau mit Ziffern und Buchstaben auszudrücken und gleichzeitig das 10perc. Reuzgeld zur Sicherstellung des Aerrars beizuschließen.

Zur Pachtung wird Jedermann zugelassen, der hiezu nach den Landesgesetzen fähig ist, und sich, falls er dem Aente nicht persönlich bekannt sein sollte, über seine Vermögensverhältnisse und seine Moralität mit einem vorchriftsmäßig ausgestellten und von der politischen Bezirksbehörde mit bestätigten Zeugnisse answeisen kann.

Jedes überreichte Offert muß mit dem Vor- und Zunamen, Character und Wohnort des Ausstellers unterzeichnet sein. Partheien, welche nicht schreiben können, haben dem Offerte ihr Handzeichen beizusetzen und dasselbe nebst dem Namensfertiger und zugleich ersten Zeugen noch durch einen zweiten Zeugen unterzeichnen zu lassen, deren Character und Wohnort ebenfalls anzugeben ist.

Wenn mehrere Personen das schriftliche Offert gemeinschaftlich ausstellen, so haben sie in dem Offerte beizusetzen, daß sie sich als Mitpächter zur ungetheilten Hand, nämlich Einer für Alle und Alle für Einen dem hohen Aerrar zur Erfüllung der Pachtbedingnisse verbinden. Zugleich müssen sie in dem Offerte jenen mit Offerten namhaft machen, an welchen allein die Uebergabe der erpachteten Propinations-Section geschehen soll, und mit welchem überhaupt alle bezüglichen Verhandlungen vorgenommen werden können. Ferner darf das überreichte Offert durch keine der Verhandlungs-Bedingungen nicht entsprechende Clausel beschränkt sein, vielmehr muß dasselbe mit Bestimmtheit die Versicherung ausdrücken, daß der Offert die in der Kundmachung berufenen und in das Offert-Verhandlungsprotokoll aufgenommenen Bedingungen genau kenne und befolgen wolle.

Zur Sammlung der wohlversiegelten Offerte wird der Termin bis zum 24. September 1872 Vormittags 9 Uhr

festgesetzt, die Offerte werden bis zu diesem Zeitpunkte bei der Radautzer k. f. Staats-Gefüts-Ober-Direction aufbewahrt und am selben Tage in die Verhandlung genommen, somit nach Verlauf der neunten Vormittagsstunde commissio-nell eröffnet werden.

Wird jenen Offerten der Vorzug eingeräumt werden, der den höchsten jährlichen Pachtzinsanbothe macht und auch den sonst gestellten Anforderungen entspricht.

Das dem Offerte zugelegte 10percentige Reuzgeld, wird für den Fall der hochortigen Bestätigung des Offertes in die Caution eingerechnet werden, die Caution hat in dem halben Betrage des einjährigen Pachtzinsanbothes zu bestehen und wird von dem als Pächter verbleibenden Offerten, gleich nach hierseitiger Verständigung des Erstehers von der Genehmigung seiner Offerte durch das k. f. Ackerbau-Ministerium zu erlegen sein. Die Caution muß entweder im Parem oder in Staatspapieren geleistet werden.

Diejenigen Offerten, die mindere Pachtzinsanbothe machten, deren Offerte somit gleich von der Verhandlungs-Commission zurückgewiesen werden, erhalten hievon, u. zw.: wenn sie die Eröffnung der eingelaufenen Offerte im Amtsgebäude abgewartet haben, sogleich von der Verhandlungs-Commission brevi manu die Verständigung, und es werden denselben gleichzeitig gegen beizufügende Bestätigung auf dem bezüglichen Offerte die den letzten angegeschlossenen Wabien rückgestellt, wogegen die Abwesenden von der Nichtannahme der eingesendeten Anbothe von der k. f. Staats-Gefüts-Ober-Direction schriftlich in Kenntniß gesetzt werden, von der sie nach Erhalt und Vorweisung dieser Verständigung, die Rückstellung der zugelegten Reuzgelde verlangen können, welche sofort gegen marcenfreie Bestätigung erfolgen wird. Die nach dem festgesetzten Sammlungsstermine, d. i.: 24. September 1872, 9 Uhr Vormittags einlangenden nachträglichen Offerte werden nicht angenommen werden, und es wird sich rückwärts der, vor oder an dem Tage der Offertverhandlung bis 9 Uhr Vormittags einlangenden schriftlichen Offerte genau nach den bestehenden Vorschriften gehalten.

Nach erfolgter Bestätigung der Offertverhandlung wird das hierüber aufgenommene Protokoll die Stelle des Vertrages in so lange vertreten, bis nicht auf Grund der Pachtbedingnisse ein rechtskräftiger Vertrag ausgestellt und von hohen Orten ratificirt worden sein wird, zu dessen einem Parem der Erstehers verpflichtet bleibt, den dem Fünf einhalbjährigen Ersthebungsbetrage entsprechenden scamalmäßigen Stempel- und Legalisirungsstarbetrag aus Eigenem zu entrichten.

Die näheren Offert-Verhandlungs- und Pachtbedingungen können täglich in den gewöhnlichen Amtsstunden in der Expedits-Kanzlei der k. f. Staats - Gefüts - Ober - Direction eingesehen werden.

Radautz, am 23. August 1872.

(2397 2-3) **Edikt.**

Nr. 4624. Vom k. f. Bezirksgerichte in Biala wird in Folge des Beschlusses des k. f. Ober-Landesgerichtes in Krakau vom 7. Juni 1872 z. J. 5316 im Namen dieses Ober-Landesgerichtes im Sinne des Gesetzes vom 25. Juli 1871 Nr. 96 R. G. B. verlaublich, daß Anna Dutka mit dem Gesuche de praes 19. December 1871 z. 20497 bei dem k. f. Ober-Landesgerichte in Krakau eingeschritten ist, daß die Anlegung eines Grundbuchsfoliums für die Realität Nr. 145-92 in Wilkowice unter Eintragung ihres Eigenthumsrechtes hievon auf Grund des Kaufvertrages ddo 9. Mai 1871 laut dessen sie vom Michael Dutka sen. die ihm laut Besch. id des dno. Lodygowice am 28. April 1839 z. 189 und des Vergleiches dno. Lodygowice am 13. September 1839 nach seinem am 23. März 1816 verstorbenen Vater Josef Dutka zugefallenen Grundwirthschaft sub Nr. 145-92 in Wilkowice sammt allen Gebäuden u. Grundstücken im Ausmaße von 5 Morgen 380 D. Kist. erkauft hätte, und der grundbücherlichen Sicherstellung der in diesem Kaufvertrage dem Verkäufer und dessen Kindern eingeräumten Rechte gebeten habe, daß diese Realität laut gepflanzter Erhebung gemäß Cataster vom Jahre 1820 sub rep. Nro. 25, parc. 39 im Ausmaße von 4 Joch 300 D. Kist. und laut Vermessung vom J. 1845 die Bauparzellen Nr. 269, 270 und 273 zusammen 80 D. Kst. umfaßt, auf welcher die Wohn- und Wirthschaftsgebäude Nr. 92 alt 145 neu erbaut sind, und aus den Grundparzellen Nr. 3220 bis einbaufähig 3223 und 3297 im Ausmaße von 5 Joch 554 D. Kst. besteht, und im Osten mit Wilkowicer Gemeindegemeinde im Süden mit dem herrschaftlichen Wege von Westen mit den herrschaftlichen Gründen und der Realität des Michael Bojdes sub Nr. 1 in Bystra und des Valentin Szymanek sub Nr. 86 in Wilkowice aber eigenthümlich Nr. 47 in Bystra und im Norden mit der Realität des Michael Bojdes Nr. 1 in Bystra gränzt, und daß daher alle jene, welche auf Grund irgend eines von der Eröffnung dieses Grundbuchsfoliums erworbenen Rechtes eine Aenderung der in demselben enthaltenen die Eigenthums- und Besitzverhältnisse betreffenden Eintragungen in Anspruch nehmen, gleichviel ob die Aenderung durch Ab- und Zu- oder Umschreibung durch Verichtigung der Bezeichnung von Eigenschaften oder der Zusammenstellung von Grundbuchskörpern oder in anderer Weise erfolgen soll, ansprechen, so wie diejenigen, welche auf diese einzutragenden Eigenschaften oder auf Theile derselben Pfanddienstbarkeits- oder andere zur bürgerlichen Eintragung geeignete Rechte erworben haben, sofern diese Rechte als zum alten Lastenstande gehörig eingetragen werden sollen, aufgefordert werden, binnen drei Monaten ihre Anmeldungen bei dem k. f. Bezirksgerichte unter Anweisung ihrer Ansprüche bis zum 1. December 1872 einzubringen, selbst für den Fall, daß das anzumeldende Recht aus einer außer Gebrauch tretenden öffentlichen Buche oder aus einer gerichtlichen Urtheilung ersichtlich ist, oder daß ein auf dieses Recht sich beziehendes Einsprechen der Parthei bei Gericht anhängig wäre, weil sonst aus Folge des Fristverlaufs die Verwirklichung des Rechtes auf Geltendmachung der anzumeldenden Ansprüche gegenüber denjenigen dritten Personen im Sinne des § 6 des bezogenen Gesetzes eintreten würde, welche bürgerliche Rechte auf Grundlage der in dem neuen Grundbuche enthaltenen und nicht bestrittenen Eintragungen im guten Glauben erwerben.

Gleichzeitig wird bekannt gegeben, daß eine Wiedereinsetzung gegen das Versäumen der Edictalfrist nicht stattfindet und eine Verlängerung der letzteren für einzelne Partheien unzulässig ist.

Biala, am 12. Juli 1872.

(2410 2-3) **Edikt.**

Nr. 14405. C. k. sąd obwodowy w Tarnowie zawiadamia z życia i miejsca pobytu niewiadomego Mojzesa Randa, że przeciw niemu Majer Jakubowicz pod dniem 4 sierpnia 1872 l. 14405 pozew o extabulację sumy 100 zł. mk. ze stanu biernego części realności pod l. 186 w Tarnowie położonej do tut. sądu wniósł, w skutek czego Mojzeszowi Randowi kurator w osobie adw. dr. Ringelheima z zastępstwem adw. dr. Tokarza ustanowiony został, i termin do rozprawy ustnej na dzień 27 września 1872 godz. 10 rano wyznaczono.

Wzywa się zatem, Mojzesa Randa, aby się w przeznaczonym czasie sam osobiście stawił, lub kuratorowi potrzebne dokumenta udzielił, lub sobie innego zastępcę obrał i sądowi oznajmił ogółem do bronięcia prawem przepisane środki użył, inaczej z jego opóźnienia wynikające skutki sam sobie przypisaćby musiał.

Z rady c. k. sądu obwodowego. Tarnów dnia 8 sierpnia 1872.

(2413 2-3) **Obwieszczenie.**

Nr. 2769. C. k. sąd powiatowy w Makowie wiadomo czyni, że na podstawie prawomocnego nakazu płatniczego z dnia 20 września 1869 do l. 2326 dozwała się w celu zaspokojenia wywalzonego przez p. Wilhelmę Edwarda Ullricha kapitału 450 zł. w. a. wraz z 50% odsetkami od dnia 1 maja 1868 aż do dnia zapłaty bieżąciami, tudzież kosztów w kwocie 3 zł. 96 kr., 1 zł. 2 kr., 1 zł. 62 kr., 1 zł. 5 kr., tudzież kosztów obecnego podania w kwocie 3 zł. 96 kr. w. a. przyznanych egzekucyjna sprzedaż realności pod nr. 130 w Makowie wraz z gruntami do tejże realności należyciemi własnością p. Maryanny Arletowej i masy i sp. Franciszka Arleta będącemi pod następującymi warunkami:

1. Do sprzedaży tej realności wyznacza się termin na dzień 25 września, 24 października i 28 listopada b. r. za każdą razą o godzinie 10 przed poł.

2. Za cenę wywoławczą wyznacza się cena szacunkowa w kwocie 1327 zł.

3. Akt opisania i oszacowania realności rzeczony, tudzież warunki licytacyjne mogą być w tutejszym sądzie przejrane lub w odpisie wyjęte.

C. k. sąd powiatowy. Maków 20 sierpnia 1872.

(2414 2-3) **Edikt.**

Nr. 4163. C. k. sąd powiatowy w Sokalu podaje do publicznej wiadomości, że Iwan Wandyk gospodarz z Uhrynowa uchwałą świętnejo c. k. sądu krajowego we Lwowie z 22 czerwca 1872 l. 6732 za marnotrawcę uznany i kuratorem dla niego Luc Hnatiuk ustanowiony został.

Z c. k. sądu powiatowego. Sokal dnia 22 sierpnia 1872.

(2431 2-3) **Obwieszczenie.**

Nr. 5004. C. k. sąd powiatowy w Białej podaje niniejszym do powszechnej wiadomości, iż na zaspokojenie należności Ernestyny Thieberger w kwocie 260 zł. w. a. zpn. przymusową sprzedaż realności dłużnika Jędrzeja Mędrzaka pod nk. 53 w Straconce położonej w dwóch termnach dnia 30 września i 2 listopada 1872 każdym razem o godzinie 10 z rana w tutejszo sądowej kancelaryi pod następującymi warunkami przedsięwzięcie:

1. Za cenę wywołania ustanawia się wartość szacunkową w wysokości 1067 zł. 62 ct. w. a. poniżej której realność ta na pierwszych dwóch terminach sprzedana nie będzie.

2. Realność tę wystawia się na publiczną sprzedaż według stanu tabularnego i aktu oszacowania bez wszelkiej ewikcyi.

3. Każdy licytant obowiązany będzie złożyć przed rozpoczęciem licytacji wadium w wysokości 10% z ceny wywoławczej tj. w kwocie 106 zł. 76 1/2 ct. w. a. gotówką lub też papierami wartościowymi według ostatniego kursu, które to wadium najwięcej ofiarującego na rachunek ceny kupna potrzymane, innym zaś licytantom zaraz po ukończeniu licytacji zwrócone będzie.

4. Dalsze warunki licytacyjne jakoteż akt oszacowania i wykaz hipoteczny przejrzyć można w tutejszo sądowej kancelaryi, zaś wykaz podatków i należności indemnizacyjnych w kasie podatkowej w Białej Biala dnia 15 sierpnia 1872.

(2432 2-3) **Obwieszczenie.**

Nr. 5414. C. k. sąd powiatowy w Białej podaje niniejszym do powszechnej wiadomości, iż na zaspokojenie należności p. Wojciecha Łuczynskiego w kwocie 150 zł. w. a. zpn. przymusową sprzedaż realności dłużnika Michała Klimczaka pod nk. 23 w Straconce położonej w dwóch terminach dnia 11 października i 11 listopada 1872, każdym razem o godzinie 10 z rana w tutejszo sądowej kancelaryi pod następującymi warunkami przedsięwzięcie:

1. Za cenę wywołania ustanawia się wartość szacunkowa w wysokości 1046 zł. 71 1/2 ct. w. a. poniżej której realność ta na pierwszych dwóch terminach sprzedana nie będzie.

2. Realność tę wystawia się na publiczną sprzedaż według stanu tabularnego i aktu oszacowania bez wszelkiej ewikcyi.

3. Każdy licytant obowiązany będzie złożyć przed rozpoczęciem licytacji wadium w wysokości 10% z ceny wywoławczej tj. w kwocie 104 zł. 68 ct. w. a. gotówką lub też papierami wartościowymi według ostatniego kursu, które to wadium najwięcej ofiarującego na rachunek ceny kupna potrzymane, innym zaś licytantom zaraz po ukończeniu licytacji zwrócone będzie.

4. Dalsze warunki licytacyjne jakoteż akt oszacowania i wykaz hipoteczny przejrzyć będzie można w tutejszo sądowej kancelaryi, zaś wykaz podatków i należności indemnizacyjnych w kasie podatkowej w Białej Biala dnia 15 sierpnia 1872.



(2403 3-3) **Obwieszczenie.**

L. 3092 cyw. C. k. sąd powiatowy w Dobromilu podaje niniejszem do wiadomości publicznej, że celem zaspokojenia wywalczonej przez Feigę Ginsberg sumy wekslowej 65 złr. w. a. z procentami po 60/0 od d. 2. sierpnia 1871 kosztami sądowymi w kwocie 5 zł. 97 ct. i egzekucyjnymi w kwocie 4 złr. 47 ct., 6 złr. 19 ct. i 7 złr. 31 ct. w. a. egzekucyjna licytacja realności pod Nr. C. 134 subrep 128 w Falkenbergu Michała Speichera własnej ciała tabularnego nie stanowiącej, w trzech terminach dnia 22. listopada 1872, dnia 10. stycznia 1873 i dnia 14. lutego 1873, każdym razem w sądzie tutejszym o godzinie 9tej zrana odbędzie się.

Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa licytowanej realności w kwocie 1815 złr. w. a. poniżej której sprzedaż na pierwszych dwu terminach nie nastąpi.

Przystępujący do licytacji obowiązany będzie złożyć przed rozpoczęciem licytacji do rąk komisji licytacyjnej gotówką wadium w wysokości 50/0, t. j. okrągłą kwotę 90 złr. w. a., które kupicielowi w cenę kupna wrachowanem, innym zaś licytantom natychmiast po skończonej licytacji zwróconem będzie.

Kupiciel obowiązany będzie, resztującą po potrąceniu wadium cenę kupna do dnia 30tu w sądzie tutejszym złożyć.

Blizsze warunki licytacji przejrzane być mogą w t. s. registraturze,

C. k. sąd powiatowy.

Dobromil dnia 19. czerwca 1872.

(2425 3-3) **Konkurs.**

Nr. 1930. Na dwie posady zastępców prokuratora państwa, a to jedna przy c. k. prokuratury państwa we Lwowie, zaś druga przy c. k. prokuratury państwa w Przemyślu z rangą VIII klasy dyet i roczną płacą 1000 zł. lub w razie przeniesienia na posady przy innych prokuraturach w obrębie lwowskiego sądu krajowego wyższego.

Dotyczące podania wniesić należy w drodze przepisanej do c. k. nadprokuratury państwa we Lwowie najdalej do dnia 20 września 1872.

Lwów dnia 1 września 1872.

(2420 3-3) **Konkurs.**

Nr. 1601-pr. W celu obsadzenia przy c. k. sądzie obwodowym w Złoczowie, posady sekretarza rady, z płacą rocznych 1000 zł. w. a. tudzież posady adjunkta z płacą rocznych 800 zł. w. a. i prawem posunięcia się na wyższą płacę 900 zł. w. a. połączonej, rozpisuje się konkurs na dni 14.

Podania o te posady mają być wniesione do Prezydium rzeczonoego c. k. sądu obwodowego.

Z Prezydium c. k. sądu obwodowego.

Złoczów dnia 30 sierpnia 1872.

(2421 3-3) **Konkurs.**

Nr. 1604-pr. W celu obsadzenia przy c. k. sądzie obwodowym w Złoczowie, nowosystemizowanej posady c. k. radcy sądu krajowego z płacą rocznych 1600 zł. w. a. i prawem posunięcia się na wyższą płacę 1800 zł. w. a. i 2000 zł. w. a.—tudzież dwóch nowosystemizowanych posad adjunktów z płacą rocznych 800 zł. w. a. i prawem posunięcia się na wyższą płacę 900 zł. w. a. połączonych, rozpisuje się konkurs na dni 14.

Podania o te posady mają być wniesione do Prezydium rzeczonoego c. k. sądu obwodowego.

Z Prezydium c. k. sądu obwodowego.

Złoczów dnia 31 sierpnia 1872.

(2419 3-3) **Edykt.**

Nr. 90218. C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu oznajmia niniejszem, że równocześnie konkurs do całego gdziekolwiek znajdującego się ruchomego jakoteż nieruchomościowego, w krajach gdzie postępowanie konkursowe z 25 grudnia 1868 l. 1 z roku 1869 zb. u. p. jest obowiązującym, położonego majątku Leiby Schora dzierżawcy w Szepczakach otworzony został.

Do przeprowadzenia tego konkursu ustanowiono komisarzem konkursowym c. k. sędzię powiatowego w Zbarażu p. Stiebera a tymczasowym zawiadowcą masy konkursowej p. Ignacego Wiszniewskiego.

Wszyscy, którzy do tej masy rozbirowej jako konkursowi wierzycieli z swymi żądaniem wystąpić zamierzają, mają swoje wierzytelności, gdyby nawet o takowej spór był w toku, w przeciągu 60 dni od dnia ogłoszenia tego edyktu poczynszy, w c. k. sądzie powiatowym w Zbarażu za pośrednictwem c. k. komisarza konkursowego wedle przepisów post. konk. celem zapobieżenia zagrożonemu także następstwem zgłoszenia a na terminie, który z strony c. k. komisarza konkursowego wyznaczony i ogłoszony będzie, płynność i podstawę umieszczenia tych wierzytelności wykazać.

Zgłoszonym wierzycielom, stawającym na ogólnym terminie przysłuża prawo wybrać w miejsce tymczasowego zawiadowcy masy, tegoż zastępcy i członków wydziału wierzycieli, tymczasowo urzędujących, inne osoby swego zaufania.

Tymczasowo wyznacza się termin do zatwierdzenia zamianowanego przez sąd zawiadowcy masy, lub ustanowienia innego zawiadowcy i tegoż zastępcy, jako też do wyboru tymczasowego wydziału wierzycieli na 19 września 1872, na którym terminie wierzycieli jawić się i dla wykazania swych pretensji potrzebne dowody przedłożyć mają.

Nareszcie wzywa się wierzycieli niemieszkaających w okręgu c. k. sądu powiatowego w Zbarażu, by wedle §. 111. u. k. pełnomocnika mieszkającego w Zbarażu, celem doręczenia mu dalszych uchwał w tej sprawie oznajmili, inaczej im bowiem na wniosek c. k. komisarza konkursowego na ich koszt i niebezpieczeństwo,

kurator z urzędu ustanowiony zostanie.

Dalsze ogłoszenia w toku tego postępowania konkursowego będą w dzienniku urzędowym Gazety lwowskiej do wiadomości podawane.

Tarnopol dnia 28 sierpnia 1872.

(2405 3-3) **Edykt.**

Nr. 36599. C. k. sąd krajowy we Lwowie niniejszym edyktem wiadomo czyni, że spadkobiercy Ignacego Kajtana hr. Łosia jako to: Antonina Zagórska, Klementyna bar. Hagen, Aniela hr. Łosiowa, Tadeusz Dzierzykraj Morawski, Marya hr. Jozierska i Natalia Popiel przeciw Janowi Blumenfeldowi o extabulację prawa rocznego najmu pierwszego piętra realności we Lwowie pod nr. 110 m. położonej dom. 31 pag. 362 n. 16 on intabulowanego ze stanu biernego tej realności nr. 110 m, dnia 4 lipca 1872 do l. 36599 pozew wnieśli i o pomoc sądową prosili, w skutek czego termin do ustnej rozprawy na dzień 9 września 1872 o godzinie 10 rano ustanowiony został. Ponieważ miejsce pobytu Jana Blumenfelda jest niewiadome, a zatem c. k. sąd krajowy do zastępowania tegoż i na jego koszt i niebezpieczeństwo tutejszego adw. dr. Zuckera z zastępstwem przez tutejszego adw. dr. Kobna kuratorem mianował, z którym niniejsza sprawa wedle ustawy sądowej dla Galicyi przepisanej przeprowadzoną będzie.

Niniejszym edyktem wzywa się zapozwanego, aby w należytych czasie osobiście stanął, lub potrzebne dokumenta ustanowionemu zastępcy udzielił lub innego zastępcę wybrał i sądowi oznajmił, ogółem stosownych do obrony środków użył, gdyż wynikające z zaniedbania skutki sam sobie przypisać będzie musiał.

Z c. k. sądu krajowego.

Lwów dnia 13 lipca 1872.

(2351 3-3) **Edykt.**

Nr. 611. C. k. sąd powiatowy w Wojniczu w wykonaniu uchwały c. k. krajowego sądu w Krakowie z

dnia 29 grudnia 1871 l. 18832 rozpisuje niniejszem dobrowolną licytacyjną sprzedaż realności pod nr. 198 w Zakliczynie, składającej się z domu z jednej izby z płacem pod domem i ogródka przestizeni 251<sup>1</sup>/<sub>2</sub> sążni mającej a własność małoletniego Adama Wesolowskiego stanowiącej, i tym końcem, wyznacza terminu na 16 września, 7 października i 18 listopada 1872, każdorazem o godzinie 9 zrana w tymże sądzie odbyć się mające.

Cena szacunkowa tejże realności wynosi 90 złr. poniżej której realność ta sprzedaną nie będzie.

Wadium 10 złr., warunki licytacyjne w tymże sądzie, o czym się chęć kupna mających uwiadamia.

C. k. sąd powiatowy.

Wojnicz dnia 21 sierpnia 1872.

(2364 3-3) **Obwieszczenie**

Nr. 1849. C. k. sąd powiatowy w Wiśniczu podaje do publicznej wiadomości, że na skutek rekwiizycji c. k. sądu powiatowego w Brzesku z 1 lipca 1872 do l. 3762 w sprawie egzekucyjnej Izraela Dessera z Brzeska przeciw Maryannie Paczeńskiej z Lipnicy murowanej o zapłacenie 17 zł. w. a. zpn. zarządzoną została publiczna egzekucyjna sprzedaż jednego morga gruntu pod l. 177 subr. 97<sup>1</sup>/<sub>4</sub> w Lipnicy murowanej położonego do egzekutki Maryanny Paczeńskiej należącego przedmiotu ksiąg gruntowych nie stanowiącego która czynność egzekucyjna na terminach dnia 25 września 1872, 16 października 1872 i 27 listopada 1872 każdą razą o 10 godzinie zrana w c. k. sądzie powiatowym uskutecznią zostanie.

Warunku licytacji tudzież akt egzekucyjnego opisanie i oszacowanie sprzedać się mającego gruntu w t. s. zbiorze akt przejrzeć lub w odpisie podnieść można.

C. k. sąd powiatowy.

Wiśnicz dnia 12 sierpnia 1872.

**Doniesienia prywatne.**(2387 3-3) **Ogłoszenie.**

**Nr. 21034. Do dnia 1 października b. r. włącznie, do godziny 12 w południe przyjmowane będą na ręce prezydenta miasta Krakowa zapieczętowane oferty celem podjęcia się dla miasta Krakowa pożyczki loteryjnej 1500000 zł. a. ustawą z dnia 27 czerwca 1872 r. zatwierdzonej.**

**Plan loteryjny tejże pożyczki i bliższe warunki, jakie obejmować ma oferta, udziela na żądanie Prezydium miasta Krakowa.**

**Kraków dnia 28 sierpnia 1872 r.**

**Prezydent m. Krakowa**

**Dr. Dietl**

**przewodniczący w komisji pożyczkowej.**

**Rath für Damen**  
Empfohlene besondere Erzeugnisse

Erfinder der Royal Thridace-Selbe.	von <b>VIOLET</b>	Erfinder der Royal Thridace-Selbe.
---------------------------------------	----------------------	---------------------------------------

Patentirter Parfumeur, in Paris.

**Schönheits-Creme:**  
Santpungredienzen: Glycerin und Wisnuth-Frische, Sammetweichheit und Glanz der Haut.

Dreifache Wahlgeruchs-Extrakte. Parfums für das Toiletten- Rose-Blanche, Ess-Bouquet, Foin-coupé, Jockey-Club, Brises-de-Violettes, u. f. w.	Glycerole aus Rosen von Provins, fräftigendes und erfrischendes Gesundheits-Waschmittel für die geheime Toilette.
---	---

Parfumierte Glycerinen,  
unumgänglich zur Erhaltung der  
Gefundheit, der Schönheit, der  
Weichheit der Haut.

Extrakte v. Toiletten-Wassern  
zur Erweichung und Erfrischung  
der Haut.

**Ambrosische Pastillen aus Mastix von Ohio**  
Gefundheit, Frische, Lieblichkeit des Athems.

**Niederlage in allen Städten der Welt**  
Zur Vermeidung der Nachahmung verlange man die Fabrikmarke:  
**LA REINE DES ABEILLES.** (1888 5-12)

**Ogłoszenie.**

L. 3047. Dyrekcyja gal. Towarzystwa kredytowego ziemskiego wzywa niniejszem posiadaczy listów zastawnych na monetę konwencyjną opiewających, od r. 1843 do r. 1860 włącznie wydanych, a jeszcze w niewielkiej liczbie z obiegu nieściągniętych, ażeby raczyli rzeczonoze listy zastawne wymieniac na listy zastawne na walutę austryacką opiewające w kasie galic. Towarzystwa kredytowego ziemskiego, lub u pp. Blau i Epstein w Krakowie, u p. Kendlera w Wiedniu, p. Mamrotha w Poznaniu, p. Kronenberga w War-

szawie; co bez wszelkich kosztów się uskutecznią i z uwzględnieniem różnicy kursu. (2385 3-3)  
Z Dyrekcyi galic. Towarzystwa kredytow. ziemskiego.  
We Lwowie, dnia 22. sierpnia 1872.

**A. Rix**  
ofiaruje swym Szan. odbiorcom i rozsyła na łaskawe piśmie zamówienia następujące nowe wynalazki:

**Cebule na brode,** poręczony środek, aby w przeciągu 14 dni na lysych miejscach pyszną brodę otrzymać. Poręczenie jest do tego stopnia pewnem, że w razie bezskuteczności zwraca się pieniądze, pakiet 30 ct.

**Meluzine,** poręczony środek, aby w przeciągu 12 dni na włosy, zawsze zginęły piegi, plamy żółciowe, chrostki itp. 1 orygin. pakietek Meluzine z przepisem użycia 90 ct. jedynie istniejący środek do natychmiastowego

**Amoride,** otrzymania białych rąk, pod gwarancją. puchar 65 ct.

**W 3 minuty,** najbielsze zęby. Najlepszy środek na zęby. Zęby, będą w trzech minutach najbielsze i najczystsze, osad kamienny i nieprzyjemną woń natychmiast usunięta 1 pakiet 45 ct.

**Olejek orzechowy** Antoniego Rixa. Ten olejek orzechowy z wygniecionych zielonych łupin orzechowych, nadaje każdemu jasnemu włosowi ciemną barwę. 1 flakon 25 ct., różany 15 ct.

**Balsam na włosy.** Uczyniono odkrycie wielkiej doniosłości i zbadano prawo natury porostu włosów. Dr. Wakerson w Londynie wynalazł środek na włosy, który dokaże wszystkiego, czego dotąd nie było, zapobiega wypadaniu włosów zupełnie, wznieca tycheż porost w sposób nadzwyczajny, a na całkiem siwych głowach porastają włosy, a młodzi dostają w 17. roku porost brody. Publiczności uprasza się, by ten środek nie zamieniała z podobnymi zwykłymi jarmarczniemi środkami Dr. Wakersona balsam na włosy w oryginalnych puszkach 2 zł. i 4.50

**Niezrównany z dobroci** jest Rixa **Eulina balsam do kędzierzawienia** włosów w przeciągu 5 minut kędzierzawi się każdy włos falisto. Flaszeczka 95 ct.

**Rixa patentowana woda do wywabiania** plam, za pomocą której wywabia się każdą plamę z jakiegokolwiek materji, bez szkodenia materji. Flakonik 42 ct.

**Substancya do farbowania włosów,** farbują siwy, jasny lub czerwonny włos bez trudności na brunatno lub czarno. Substancya ta złożona jest z ziół i jest nieszkodliwa. Flakonik 90 ct.

**Elektryczne szczoneczki do zębów,** sztuka 45 ct.

**Eter na muchy;** aby w 3 minutach zniszczyć znaczną ilość tych nieznośnych owadów. Flakon orygin. 25 ct.

**Prawdziwy angielski kit;** z glazury porcelanowej, kamień, piankę morską, a nawet kruszce w jednostajną całość. Flakon 40 ct.

**Mixtura na nagiotki,** za której pomocą nikną nagiotki bez śladu w 4 minuty. Ból ustaje natychmiast. Pakiet 50 ct.

**Krople na zęby** uspokajają najgwałtowniejszy ból w jednej chwili, goją słabości zębowe. Flakon 60 ct.

**Papier na atryzys i reumatyzm;** trudno uwierzyć skutek wywiera ten patentowany środek; po dwurazowym użyciu czuje każdy chory ulgę, a po 14 dniach ozdrowieje zupełnie. Środek ten dla tego tak tani, aby go każdy mógł nabyć. Pakiet 95 ct.

**Angielski lakier na skóry;** każdy bucik zwilżony tym lakierem, wygląda jak lakierowany. Skóra staje się ciąglą, miękka i podwójnie wytrzymała. Flakon 25 ct.

Powyższe przedmioty jedynie tylko dostać można u fabrykanta pana

**Antoniego Rixa,** (1282 9-12)  
w Wiedniu, Praterstrasse Nr. 16.  
i można te przydatne artykuły z doświadczenia każdemu polecić.  
Cenniki o 104 str. i 1000 obrazkami 20 ct.